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Altı harf, bir sözcük, bir isim, bir şehir…

bi’dünyaMersin
Cumhuriyetimizin 100. Yaşında, ulusal ve uluslararası 
literatür tarayıp altı harf, bir sözcük, bir isim, bir şehir 
Mersin’in izini sürdüm.
“Yosun denizde, deniz mavide, yağmur bulutta, buğday 
başakta saklıdır” demiş ozan.
Peki ya Mersin?
Mersin; altı harf, bir sözcük, bir isimden çok ötesi…
Mersin; bir şehirden çok fazlası…
Mersin şarkı, Mersin türkü, Mersin güfte, Mersin beste.
Mersin film, Mersin edebiyat…
Mersin anıt, Mersin yol, Mersin meydan, Mersin dere tepe…
Mersin liman, Mersin harman, Mersin bi’dünya…

*

Yer Mersin, gök Mersin, derya deniz Mersin…
İsim, şehir, bitki, canlı… Mersin hepsi, hepsi Mersin.
Ve bir masaldır Mersin. İçinde denizle balıklar, içinde ağaçla 
kelebek, içinde deyimle tekerleme… 

*

Ekonomidir Mersin, kültürdür, sanat, spor...
Şiirdir Mersin, kâh Ümit Yaşar dizesinde… Öznedir Mersin, 
kâh Hugo’nun satır başında kâh Tolstoy’un satır sonunda… 
Aşktır Mersin, sevdadır, biraz gurbet biraz sıla…
Asya’dır, Avrupa’dır, saraydır Mersin. Onlarca şehirde, 
onlarca başlıkta… 
Şey, bir de her şeydir Mersin: Hatıra para, pul, mektup, 
kartpostal…
De haydi Türkiye Cumhuriyeti’mizin 100. Yaşında yola yolcu 
gerek, yolcu yolunda gerek. Teker dönüyor.  
De haydi altı harf, bir sözcük, bir isim, bir şehir… Bir isimden 
çok öte, bir şehirden çok fazla “bi’dünya Mersin” yolcusu 
kalmasın. 

Necdet CANARAN
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Mersin… Torosların yeşilinin “Mavi Vatan Akdeniz ”in engin maviliğiyle harmanlana-
rak turkuaz renge dönüştüğü, 321 km uzunluğunda sahili, doğal ve tarihi varlıkları, 
kültürel değerleri, ülkemizin her ilini yansıtan nüfusu, ekonomik sahada uluslararası 
limanı, serbest bölgesi, verimli tarım alanları, sanayi, ticaret, lojistik, turizm gibi sektö-
rel çeşitliliği ve farklı sektörlerde yakalamış olduğu gelişim süreci ile sadece Akdeniz 
Bölgemizin değil, cennet misali güzel Ülkemizin, Türkiye’mizin incisi ve öncü bir şehri.

Cumhuriyetimizin 100. yıldönümünü kutladığımız 2023 yılından Mersinimize bakınca 
işte böyle bir kent görüyoruz. Köklü bir tarihi mirasa sahip olan ve onlarca kültürün 
izlerini taşıyan bir bölgede, 1800’lü yıllarda mütevazı bir balıkçı kasabasından ulus-
lararası bir liman şehri hüviyetine doğru yol alan Mersin’in tarihinde, milli mücadele 
dönemi ve Cumhuriyetin ilanı büyük önem arz etmektedir. Kuvayi Milliye’nin önemli di-
reniş cephesi olan Mersin’de ve çevresinde kurulan müdafaa-i hukuk teşkilatları, Türk 
milletinin bağımsızlık aşkıyla düşmana geçit vermemiş, 3 Ocak 1922 kurtuluş müca-
delemizin taçlandığı tarih olmuştur. Mersinimizin vilayet olması Cumhuriyetin ilanı ile 
gerçekleşmiştir. Dolayısıyla Cumhuriyetimizin yüzüncü yılı aynı zamanda şehrimizin 
gelişim sürecini ortaya koyması açısından önem arz etmektedir. Cumhuriyetimizin ku-
rucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak üzere milli mücadele kahramanları-
mızı, aziz Şehitlerimizi, Gazilerimizi saygı ve rahmetle anıyorum.

Mersinimize geçmişten bugüne değer katan limanımızla başlayacak olursak dünyanın 
en büyük 100 limanı arasında yıllık 2,6 milyon TEU konteyner iş hacmi ile 92. sırada 
yer alan ve hacim olarak ülkemizin en büyük limanı olan Mersin limanı ile gerçek bir 
liman şehridir Mersin. Bu kadar önemli bir limana sahip olması dolayısıyla Mersin aynı 
zamanda bir ticaret ve lojistik kenti olarak da konumlanmaktadır. Lojistik sektöründe 
hizmet veren Mersin Sanayi ve Ticaret Odasına kayıtlı 3.300’ün üzerinde firmamız ile 
Mersin’i önemli bir lojistik merkezi olarak değerlendirmek gerekir. Bunun yanı sıra 
Türkiye’de ilk kurulan ve yıllık 4 milyar doların üzerindeki ticaret hacmi ile ülkemizdeki 
18 Serbest Bölge arasında üçüncü sırada yer alan Serbest Bölgesi, Ticaret Odalarına 
kayıtlı 34 bin faal taciri, Esnaf Odalarına kayıtlı 46 bin faal işyeri, kanuni merkezleri 
Mersin olan firmalarca gerçekleştirdiği 6,2 milyar dolar ihracatı ve Mersin gümrük 
kapılarından gerçekleştirilen 15 milyarı ihracat olmak üzere 35 milyar dolar dış ticaret 
hacmi ile aynı zamanda bir ticaret şehridir Mersin. 

30 yıl önce ilk kurulan OSB’miz olan Mersin-Tarsus Organize Sanayi Bölgesinde fa-
aliyet gösteren 235 fabrikası, bu fabrikalardaki yaklaşık 25 bin çalışanı ve alt yapı 
çalışmaları devam eden 6 yeni organize sanayi bölgesi ile Mersin sanayi şehri olarak 
da cazibe merkezidir. 

Bütün bunların yanı sıra Mersin’den bahsederken Çukurova’nın verimli topraklarından 
bahsetmemek olmaz. Ülkemiz toplam narenciye üretimi olan 5,4 milyon tonun 1,4 mil-

yon tonunu tek başına üreten kentimizde emektar çiftçilerimizin ürettiği diğer ürünlerle 
ulaştığı 20 Milyar TL’nin üzerindeki bitkisel üretim değerine sahibiz. Muz, limon, çilek, 
yeni dünya, erik, nektarin, kabak, taze bakla gibi tarımsal ürünlerin üretim rekoltesinde 
birinci, 13 ürünün üretiminde ikinci ve 8 ürünün üretiminde ülke üçüncüsü, toplamda 29 
üründe ilk üçte olmamız ayrı bir övünç kaynağımızdır.
Necip Milletimizde var olan hasletlerin bir yansıması olarak Mersinimiz birlikte yaşam 
kültürünün hâkim olduğu bir şehirdir. Mersin’in ve Mersinlilerin zor zamanlarda kenet-
lenme, ihtiyacı olana yardım elini uzatma hassasiyeti takdire değerdir. Yüzyılın felaketi 
olarak adlandırılan Kahramanmaraş merkezli depremler tüm Türkiye’yi derinden yara-
lamıştır. Bu vesile ile bir kere daha depremde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Al-
lah’tan rahmet diliyorum. Depremin hemen ardından Sayın Cumhurbaşkanımızın öncü-
lüğünde Ülkemiz genelinde büyük bir dayanışma seferberliği başlatılmış ve Mersin’imiz 
de bu dayanışmaya ortak olmuştur. Depremin ilk saatlerinden itibaren yaklaşık 250 bin 
depremzede Mersin İlimizde misafir edilmiş, deprem felaketinden yaralı olarak kurtulan 
26.500 vatandaşımıza hastanelerimizde tedavi hizmeti sunulmuştur. Depremzede esna-
fımız için dayanışma çarşıları kurulmuş, yaklaşık 24 bin depremzede öğrencimizin okul-
larımızda eğitim öğretimlerine devam etmeleri sağlanmış, Süper Lig maçlarını ilimizde 
oynayabilmesi için Hatayspor’a Erdemli İlçemizde konaklama imkânı ve antrenman sa-
haları tahsis edilmiştir. 
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Milletimiz yaşadığı büyük felaketlerden birlik ve beraberliğini daha da güçlü kılarak çık-
mayı, daha güçlü bir Türkiye inşa etmek için şartlar ne olursa olsun var gücüyle çalışma-
yı her daim kendisine şiar edinmiştir. Bu anlayışla Mersinimizin tüm sektörlerde yakala-
dığı başarı çıtasını daha da yukarılara taşıyacak, ülkemizin belirlediği Türkiye’mizin ikinci 
yüzyılı Türkiye yüzyılı hedefleri doğrultusunda en fazla katkıyı sağlayan illerden biri olma 
konumunu pekiştirecek büyük ve önemli yatırımlar Sayın Cumhurbaşkanımızın himaye 
ve destekleriyle ve ilgili bütün Bakanlıklarımızın yatırım programları çerçevesinde hız 
kesmeden İlimize kazandırılmaya devam etmektedir. 
Mersin ilimiz genelinde 2023 yılı itibariyle, 98,5 Milyar TL proje bedelli 639 proje yürütül-
mektedir. Bu projeler için bir yıl içinde 25,3 Milyar TL harcanmış ve 81 projenin tamam-
lanması sağlanmıştır.
Cumhuriyet tarihinin “tek kalemdeki” en büyük yatırımı ve Ülkemizin ilk nükleer enerji 
santrali olarak Gülnar İlçemizde bulunan Akkuyu Nükleer Enerji Santrali, yıllık üreteceği 
35 milyar kilowatt/saat enerji ile Ülkemizin elektrik enerjisi ihtiyacının %10’unu tek başı-
na karşılayacaktır. Avrupa Birliği tarafından nükleer enerji yeşil enerji kapsamına Akkuyu 
Nükleer Santrali tamamlanıp üretime geçtiğinde her yıl 35 milyon ton karbon salımından 
kaçınılmış olacaktır. Kara, deniz ve demiryolunda sahip olduğumuz ulaşım çeşitliliğinin 
ihtiyaç duyulan diğer bir halkası olan hava ulaşımını da tamamlayacak ve yapımında artık 
son aşamaya gelinen Çukurova Bölgesel Havalimanı ve yapımı hızla devam eden Mer-
sin-Gaziantep Hızlı Tren Projesi Mersin’in gelişim sürecine büyük ivme katacaktır.
Sadece İlimizin değil aynı zamanda Ülkemizin güney aksındaki ulaşımına hız, konfor ve 
güvenlik katacak ve İlimiz sınırları içerisindeki uzunluğu 228 km olan Akdeniz Sahil Yo-
lu’nun 16 adet tünel, 6 viyadük ve 9 köprüyü kapsayan 203 km’si bölünmüş duble yol 
olarak tamamlanmış, kalan kesimde de çalışmalar hızla sürmektedir. Yine İlimiz Çeşmeli 
mevkiinde son bulan otoyolun Taşucu’na kadar uzatılmasını sağlayacak Projenin İlimizin 
ve Ülkemizin simge tarihi eserlerinden olan Kızkalesi’ne kadar olan 42 km’lik kesimin 
revize edilen projesinin yapım ihalesi gerçekleşmiş olup yer teslimi yapılarak çalışmalara 
başlanılmıştır. 
Tüm bu yatırımların turizm alanında da ilimizi hak ettiği noktalara taşıyacağına inanıyo-
ruz. Çünkü sırtı Toroslara dayalı, yüzü Akdeniz’e çevrili Mersin, doğal, tarihi ve turistik 
güzellikleri ile de ülkemizin gözbebeğidir. 321 km uzunluğundaki sahil şeridi, 1.642 tescil-
li kültür varlıkları, toplam 41 bin yatak kapasiteli 600’ün üzerinde oteli bulunan şehrimiz 
inanç turizmi açısından da dünya çapında bilinen değerlere ev sahipliği yapmaktadır. İli-
mizde 8 ayrı turizm bölgesi bulunmaktadır ve bunlar içinde yer alan, altyapı çalışmaları 
kısmen tamamlanan Kazanlı Turizm Bölgesi’nde 9 bin yatak kapasiteli toplam on bir otel 
ve tatil köyü projesinin ayrıca Kargıcık ve Kumludaki yaklaşık 5 bin yataklı otel projeleri-
nin ilimizin turizm sektörü ayrı bir boyut kazanacaktır.
Danyal Peygamber Türbesi, Ulu Camii (Camii-i Nur), St. Paul Kuyusu ve Kilisesi, Eshab-ı 
Kehf Mağarası, Aya Thekla Kilisesi, Alahan Manastırı gibi tarihi mekânları; Yumuktepe, 
Gözlükule gibi arkeolojik sahaları; Olba, Soli Pompeipolis, Anemurium ve Kalenderis gibi 
antik kentleri; Kızkalesi, Cennet-Cehennem, Kanlıdivane, Uzuncaburç gibi ören yerleri; 
Mamure, Namrun, Sincap, Silifke kaleleri; Gilindire mağarası, Yerköprü Şelalesi gibi eşsiz 
doğal varlığa sahip Mersinimizin turizm sektöründen daha fazla pay almasını beraberin-
de getirecektir.
Anamur İlçemizdeki Mamure Kalesi, Dragon Çayı ve Pullu Ormanı, Aydıncık İlçe sınırları-
mızdaki Gilindire Mağarası ve Aydıncık Adası ile Bozyazı İlçemizdeki Arsinoe Antik Kenti 
Doğal Sit Alanlarının statüleri Cumhurbaşkanı Kararı ile kesin korunacak Hassas Alan 
Olarak Tescil ve İlan edilmiş olması da İlimizin turizm potansiyelinden daha fazla yarar-
lanmasına katkı sağlayacaktır. Tarihi ve doğal varlıklarımızın, kültürel değerlerimizin, 
ulusal ve uluslararası düzeyde daha etkin tanıtımını sağlamak için Valiliğimiz bünyesinde 
bulunan Turizm Tanıtma Komisyonumuz faaliyetlerini arttırarak devam etmektedir. Kül-
tür ve Turizm Bakanlığımız ilgili bütün birimleriyle bu bağlamda Türkiye Turizm Tanıtım 
ve Geliştirme Ajansı ile yakın iş birliği içinde çalışılmaktadır. Dijitalleşmenin ön planda 
olduğu bu çağda, uygun şekilde internet platformlarında Mersinimizin daha fazla yer al-
masını sağlamak için go_mersin ve gezsenmersin instagram sayfaları açılmış olup aktif 
olarak kullanılmakta ve ulusal ve uluslararası takip edilmekte, katılım sağlanmaktadır.
İlimizin enerji, içme suyu ve tarımsal sulama imkanını daha da artıracak baraj yapımları 
da sürmektedir. Bu yatırımlar kapsamında 2021 yılında Pamukluk, Aksıfat, Sorgun ve 
Aydıncık Barajlarının yapımı tamamlanmıştır. Bu baraj yatırımlarından, tarım arazilerini 
suya kavuşturmaya yönelik çalışmalar da devam etmektedir. Bu doğrultuda, Pamukluk 

Barajında 115 bin dekar tarım alanın sulamasını sağlayacak olan yatırımın ihalesi yapıl-
mış olup çalışmalara başlanmıştır. Yıllık 128 milyon metreküp içme suyu sağlayacak 35 
km’lik isale hattının projesi tamamlanmıştır. İhale aşamasına gelmiştir.
Yine Aksıfat Barajında 67 bin dekar tarım alanın sulama imkânı sağlayacak inşaatın proje 
çalışmaları da devam etmektedir. Ayrıca Sorgun Barajında 60 bin dekar tarım alanının 
sulanmasını sağlayacak yatırımın projesi tamamlanmış olup ihale aşamasına gelmiştir.
Tarımı, turizmi, sanayisi, ticareti başta olmak üzere tüm sektörlerde güçlü bir şekilde 
var olan Mersin aynı zamanda Akdeniz Oyunlarına 2013 yılında ev sahipliği yapmış bir 
kent olarak 100’ün üzerinde modern spor tesisi, pek çok branşta ulusal ve uluslararası 
turnuvalara ev sahipliği yapıyor olması, 200 bine yaklaşan lisanslı sporcusu, ulusal ve 
uluslararası yarışmalarda madalya kazanan pek çok branştan sporcusu ile bir spor şehri 
olma kimliğini her geçen gün daha da pekiştirmektedir. 
Gençlik ve spor faaliyetleri alanında düzenlenen pek çok proje, etkinlik ve organizasyon 
ile Mersin’in spor şehri olma kimliği güçlendirilmektedir. Bu kapsamda 2023 yılı başında 
“Her Ay Bir Branş” Tanıtım Projesi’ni hayata geçirilmiş ve binlerce çocuk ve gencin spor 
tanışması, lisans alması sağlanmıştır. Bunun yanında gençlerimizi hem kötü alışkanlık-
lardan uzak tutmak hem de sağlıklı bir ortamda sosyalleşmelerine imkân sağlamak için 
“Kötü Alışkanlıklara Ret Sporla Sağlıklı Yaşama Evet Projesi” ile bu yönde önemli bir 
adım daha atılmıştır. Her İlçemizde, mahallelerimizde, okullarımızda sporla sağlıklı ya-
şam faaliyetleri yapılmaya devam etmektedir. 
Hazine ve Maliye Bakanlığı Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğümüzün destekleriyle baş-
latılan “Bilişim Kenti Mersin” projesini iş dünyasının da katılımıyla çağın konusu olan 
bilişim alanındaki çalışmalara ivme katacaktır.
Bunun yanında sahip olduğu bu genç nüfusun en iyi koşullarda yetiştirilmesi için ikisi 
kamu ikisi Vakıf olmak üzere 4 üniversitede öğrenim gören 60 bine ulaşan öğrenci sayısı, 
18 bine kapasiteye çıkarılan 21 yüksek öğrenim öğrenci yurdu, ilk ve ortaöğretimde 1.406 
okulu 400 binin üzerinde öğrencisi, 30 bin öğretmeni, 9 bin yatak kapasiteli 55 pansiyonu 
ile aynı zamanda bir eğitim şehri olmuştur Mersin.
Mersin İlimiz; okullarımızda geliştirilen inovatif ve teknolojik projeler ile son 3 yılda yak-
laşık 100 bin proje ile Teknofest yarışmalarına en çok başvuruyu yapan il olmuştur. İl Milli 
Eğitim Müdürlüğümüz ve TOBB Genç Girişimciler Kurulu tarafından oluşturulan “Fikir 
Otobüsü” projesi; 2023 yılı Avrupa Girişimciliği Teşvik Ödülleri yarışmasında KOSGEB’in 
ulusal koordinasyonu ile gerçekleştirilen seçimi sonucunda “Girişimcilik Ruhunun Geliş-
tirilmesi” kategorisinde Türkiye birincisi olarak Avrupa Komisyonu seçimlerinde ülkemizi 
temsil etme hakkı kazanmıştır.
Ülke genelinde hayata geçirilen yatırım ve hizmetlerden İlimizin ziyadesiyle istifade et-
mesinde ve eğitimden sağlığa, ulaşımdan altyapıya, turizmden tarıma gençlik spordan 
sosyal hizmetlere kadar tüm sektörlerde çok önemli yatırımlar ile buluşmasında sağla-
mış oldukları desteklerden dolayı Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan başta 
olmak üzere Sayın Bakanlarımıza, devletimizin ilgili bütün kurum kuruluşlarına Mersinli 
hemşehrilerimiz adına şükranlarımı sunuyorum. 
Sahip olduğu zenginlikleri ile adeta bir yeryüzü cenneti olan ve tüm sektörlerdeki güçlü 
varlığı ile ülkemizin belirlediği hedeflere azami düzeyde katkı sağlayan Türkiye’nin yüz 
akı ili Mersinimizin değerine değer, ekonomik gücüne güç katacak çalışmaları devletimi-
zin destekleri ve kentin tüm dinamikleri ile birlikte Mersin ortak paydasında buluşturma-
yı el birliği ve iş birliği içerisinde yoğun bir şekilde çalışmayı sürdüreceğiz. Cumhuriye-
timizin yüzüncü yılında, adım atacağımız Türkiye Yüzyılında şanlı tarihimizden, milli ve 
manevi değerlerimizden, aziz Şehitlerimizden, Gazilerimizden ve bu necip Türk Milletinin 
her bir ferdi olarak birbirimizden aldığımız güç ile daha güçlü daha müreffeh yarınlara 
doğru kararlılıkla yol alacağız ve bunun için her alanda üretmeye bilimde, teknolojide, 
tarımda, sanayide, eğitimde, kültürde, sanatta, sporda hasılı her alanda eserler ortaya 
koymaya devam etmek suretiyle inşallah ülkemizi Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün hedef 
olarak belirlediği muasır medeniyetler seviyesinin üstüne çıkaracağız. Bu duygu ve dü-
şüncelerle bütün Milletimizin ve Mersinli hemşehrilerimizin Cumhuriyet Bayramı’nı içten 
en iyi dileklerimle kutluyorum. Cumhuriyetimizin 100. yılı kutlu olsun! 29 Ekim Cumhuri-
yet Bayramımız kutlu olsun! Türkiye Yüzyılı’mız hayırlı olsun!  Birlik ve beraberlik içinde 

nice yüzyıllara…•

      Ali Hamza PEHLİVAN
      Mersin Valisi

CUMHURİYETİMİZİN 
100. YILINDA 

ÜLKEMİZİN 
YÜZ AKI BİR KENT: 

MERSİN
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BİR DAHA 

VARMIŞ

Mersin adının kökeni konusunda iki değişik görüş yaygın olarak kabul 
edilir. Bunlardan birincisi yörede yaygın olarak yetişen Akdeniz bitkisi 
Myrtus-Mersin ağacı nedeniyle bölgeye Mersin adı verildiğidir.

İkincisi ise Mersin adının bu bölgede yaşayan “Mersinoğulları veya 
Mersinoğlu” adındaki bir Türkmen ailesinden geldiği yönündeki görüştür. 

Evliya Çelebi “Seyahatname”sinde bölgede yetmiş evli bir Türkmen 
ailesinin bulunduğunu ve bu ailenin adının “Mersinoğlu” olduğunu 
belirtmiştir. 

İngiliz Kaptan Amiral Francis Beaufort, 1811-1812 yıllarında çıkardığı 
Akdeniz kıyıları haritalarda, gezgin William Burckhardt Barker ise 1851 
yılında Londra’da yayınlanan “Cilicia” adlı kitabında Mersin’den “Mursina” 
diye bahsetmiş, bu ismin Yunanca “Myrtle” olarak anılan (Murt) ağacından 

geldiğini belirtmişlerdir.
Söylencelerin de Mersin üzerine sözü bulunmaktadır.
Mitolojide “ZEPHYROS” yani “Batı Rüzgârı” olarak adlandırılan rüzgâr, 
antik dönemlerde yörenin adı olmuştur.

Bir söylenceye göre, köpekbalığı sanarak yakaladıkları iri balığın yağını 
almak isteyen balıkçılar balığın karnında Mersin yazdığını görür. En 
yaşlı balıkçı, ‘Bu köpek balığı değil, Tanrı’nın işaretidir. Bu balık Mersin 
balığıdır; burası da Mersin olsun’ demiştir.

Bir diğer söylencede, Kıbrıs Kralı’nın kızı Mirha, Tanrıça Afrodit’in lanetine 
uğramış ve babasına sevdalanmış ve dadısının oyunuyla babasının 
yatağına girmiştir. Kral yatağındaki kızın öz kızı olduğunu anlayınca onu 
öldürmek istemiş ancak Tanrılar, genç kızı karşı kıyıya çıkarıp Mersin 
ağacına dönüştürmüş. Yöreye böylelikle Mersin adı verilmiştir.•

MERSİN ADI SÖYLENCESİ
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ATATÜRK
ve MERSİN
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Kulağa 
küpe 

edilesi bir 
öğüt…

ATATÜRK
ve MERSİN

Aziz Arkadaşlar,

Genç ve çok kıymetli doktorumuz Reşit 
Bey’in söylediği sözler, bence iki noktai 
nazardan kabili mütalâadır. Birincisi, doğ-
rudan doğruya kalbinin ve vicdanının ve 
muhterem Mersin halkının vicdanının, be-
nim kalbimdeki hissiyata tercüman olan 
hissiyattır. Ben, beyanı teşekküratla iktifa 
edeceğim. Hakikaten muhterem doktorun 
dediği gibi, benim için dünyada en büyük 
mevki ve mükâfat, milletin bir ferdi ola-
rak yaşamaktır.

Eğer Cenabı Hak beni muvaffak etmiş ise 
teşekkür ve hamdederim. Bugün olduğu 
gibi ömrümün nihayetine kadar milletin 
hadimi olmakla iftihar edeceğim.

      Muhterem Mersin Halkı,

Bugün hakkımda gösterdiğiniz samimi, 
ruhi, heyecanlı tezahürattan size ayrıca 
teşekkür ederim. Yine itiraf etmek mec-
buriyetindeyim ki geldiğim saatten bu 
ana kadar hissiyatımın, memnuniyetimin 
derecesini bilemiyorum. Fakat mutmain 
ve emin bulunuyorum ki her taraftaki kar-
deşlerimiz gibi burada da bana muhabbet 
ve itimat eden kardeşler var. Bana itimat 
ve muhabbetiniz baki kaldıkça sizin refah 
ve saadetiniz baki ve müemmen kalacak-
tır.

      Mersinliler,

Memleketiniz, beldeniz Türkiye’nin çok 
mühim bir noktasında bulunuyor ve çok 
mühim ticaret noktasıdır. Memleketiniz, 

bütün dünya ile Türkiye’nin irtibatı nok-
tasının en mühim bir yeridir. Bunu sizler 
benden iyi biliyorsunuz.  Fakat bilmeli-
siniz ki -açık söyleyeyim- memleketinize 
hâkim bulunmuyorsunuz. Memleketinize 
sahip olabilmek için yeni, çok mühim ça-
lışma devresine giriyorsunuz. Geçmişte 
maruz kaldığınız mahrumiyetlerden çek-
tiğiniz elemler, azaplar büyük olmuştur. 
Bunu sizler iyi takdir etmişsinizdir. Teker-
rür etmesin. Buna hakikaten layık olmak 
lazımdır.  Muharebe meydanlarında kıy-
metli evlatlarımızın süngü ve silahlarının 
muzafferiyeti kâfi değildir. Bu muzafferi-
yet ve muvaffakiyet çok büyüktür. Ancak 
hakiki refah ve saadete malik olabilmek 
için asıl bundan sonra çalışmak lazımdır. 
Sizin için zafer ve terakki sahası iktisadi-
yatta ve ticarettedir. Bunu takdir ediyor-
sanız çok çalışmaya mecbursunuz. Aksi 
takdirde memleketin sahibi olduğunuzu 
söyleseniz bile kimseyi inandıramazsınız.

Bu hakikatle dolu sözlerim acıdır fakat 
hakikati ifade ediyorum. Gönül arzu eder-
di ki burada bir saat, bir gün değil uzun 
müddet kalayım. Fakat Şimdilik buna 
imkân yoktur. Sözümü kesmek mecburi-
yetindeyim. Son sözüm olmak üzere, bu 
memleketin hakiki sahibi olunuz.

Burada geçirdiğim saatler benim için pek 
kıymetli olmuştur. Derin muhabbetlerle 
cümlenize veda ediyorum. Allaha ısmar-
ladık arkadaşlar.

 (17 Mart 1923, Millet Bahçesi)•

“Mersinliler, 
bu memleketin hakiki 

sahibi olunuz!”

Yüzyıllar nadir olarak dâhi yetiştirir. 
Yirminci yüzyılın lideri, modern 
Türkiye’nin kurucusu, büyük dâhi Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk, Mersin’e (beş 
ziyareti uğrayıp geçmek de olsa) 10 
defa gelmiştir.

Atatürk dört ziyaretinde toplam 16 
gece Mersin’de yatılı konuk olmuş 
ve son yurt gezisinin adresi yine 

Mersin’dir.

Mersin, Türkiye Cumhuriyetimizin 
sebebi mevcudiyeti Mustafa Kemal 
Atatürk tarafından kulağa küpe edilesi 
öğüt verilen Türkiye’deki ilk ve tek 
şehirdir.

Mustafa Kemal, 100 yıl önceki tarihi 
konuşmasında Mersinlilere şöyle 
seslenir: 
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Zaman akıp geçer; ancak anıların 
önemi, değeri zamanla anlaşılır.
Sene 1938. 

Aylardan Mayıs; 20 Mayıs: Hastalığı 
ilerleyen Atatürk, Mersin’i son ziyaretinde 
yorgun, bitkindir. Doktorların “kesin 
istirahat” tavsiyesi üzerine neredeyse 
bütün zamanını Vali Konağı’ndaki 
dairesinde dinlenerek geçirmekte, sevdiği 
şarkı ve gazelleri dinlemektedir. En çok da, 
‘fevkalade’ duygulandığı Hanende Hafız 
Mehmet’i… 

Atatürk’ün ‘mücadele arkadaşı ve 
sırdaş’ Kılıç Ali, insanın gözü iliştikçe 
her daim hüzün duyacağı anısını şöyle 
kaydedecektir:

“Evvelce Riyaseti Cumhur Alaturka Musiki 
Grubu’nda Hanende Hafız Mehmet isminde 
biri vardı. Bu Hafız Mehmet’in sesi çok 
içliydi. Onun söylediği gazeller Atatürk’ü 
fevkalade mütehassis (duygulandırırdı) 
ederdi. Zavallı Hafız Mehmet son 
zamanlarda vefat etmişti.

Mersin Limanı’nda bir motor gezisi 
yapılırken Atatürk emrettiler, gramofon 
kuruldu ve Hafız Mehmet’in plakları 
çalınmaya başlandı. Atatürk bu plakları 
dinlerken dalgın, bir şey düşünüyor hissini 
veriyordu. Plak biter bitmez Atatürk derin 
bir iç çekişten sonra bize dönerek:
-Çocuklar, dedi. Bu kubbede kalan meğer 
yalnız bir hoş seda imiş.” •

Baki kalan 
kubbede…
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Şehir, 
Canlı, 
Bitki, 
Eşya
“Şuraya da 
küçük, mutlu 
bir ağaç 
çizelim”

Fundagillerden, çiçekleri beyaz veya 
pembe, yaprakları taneli bir bitki; keçi 

yemişi, çobanüzümü. 
Bitki bilimi: Vaccinium myrtillus.

MERSİN AĞACI 
(Myrtus communis)

Mersingillerden, Güney ve Batı Anadolu dağlarında ye-
tişen, yaprakları yaz kış yeşil kalan, gıda ve parfüm sa-
nayisinde ham madde olarak kullanılan, meyvesi murt 

adıyla bilinen, esansı çıkarılan, beyaz çiçekli, güzel ko-
kulu bir ağaç; mersin ağacı, sazak. Bitki bilimi: Myrtus 
communis.

Murt
Mersin ağacının yazın 

olgunlaşan, bezelye 
büyüklüğünde, morumsu 

siyah, çeşitli hastalıkların 
tedavisinde kullanılan 

meyvesi.

Mersingiller 
İki çeneklilerden, mersin, 
karanfil, okaliptus gibi 
yaprakları almaşık, çiçekleri 
genellikle talkım durumunda 
bulunan, güzel kokulu bitkileri 
içine alan bir familya. Bitki 
bilimi: Myrtaceae

YABAN MERSİNİ  
(Vaccinium myrtillus)
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MERSİN MORİNASI
Hazar Denizi, Marmara Denizi, Karadeniz ve ara sıra da Adriyatik Denizi’nde gö-
rülen, yumurtasından havyar yapılan, nesli kritik tehlikedeki türler arasında yer 
alan bir Mersin Balığı türüdür. Hayvan bilimi: Huso huso.•

İsim, 
Şehir, 

CANLI, 
Bitki, 
EşyaMERSİN BALIĞI

Acipenser cinsinden balık türlerinin ortak adı. 
Hayvan bilimi: Acipenser sturio. 

Üç şey demiş Napolyon: Para, para, para...

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 
Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü
Gümüş Hatıra Para
Mersin Balığı Türkiye’ye Özgü Balıklar Serisi
20 TL•

ÜRÜN ÖZELLİKLERİ
Metal    : GÜMÜŞ
Kenar    : TIRTILLI
Çap    : 38,61MM
Baskı    : PROOF
Maksimum Baskı Adedi : 3000
Nominal Değer  : 20 TÜRK LIRASI
Ağırlık (Gr.)   : 31,1 ±%1 G
Tedavül Süresi  : 10/09/2021 - 10/09/2023

MERSİN BALIĞI HATIRA PARA

“Bana bir masal anlat baba, 
içinde denizle balıklar 

olsun…”

30 EKİM 2023
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“Yanlış otobüse bindim” 
diye sakın şaşırma!

Trabzon’a, Ordu’ya, İzmir’e, Aydın’a, Çanakkale’ye, Manisa’ya, 
Gazimağusa’ya doğru giderken Mersin’i göreceksin...

MERSİNDERE: Manisa ilinin Salihli ilçesine bağlı bir mahalle.
MERSİN: Trabzon ili Akçaabat ilçesinde, ilçe merkezinin 12 km 
batısında, deniz kıyısından başlayıp iç kesimlere doğru ilerleyen 
mahalle. 
MERSİNBELEN: Aydın’ın Koçarlı ilçesinde bir mahalle.
MERSİN DERESİ: Çanakkale Kara Muharebeleri-Arıburnu 
Kemalyeri yükseltisinin batısından güneybatıya doğru uzanan 
Fundalıksırtı ile Adana Bayırı arasında bulunan kuru deredir. 
Kemalyeri’nin kuzeyi ve güneyinden başlayan iki kol, Kemalyeri 
Kitabesi’nin 400 metre güneybatısında birleşerek güneybatıya 
doğru 300 metre yol aldıktan sonra burada yön değiştirerek 
güneye döner, bu noktadan 300 metre sonra da batıya kıvrılır ve 
200 metre ilerde Karayürekderesi’ne katılır. Vadisi aşağı doğru 

ilerledikçe derinleşerek yer yer 30 metreye yaklaşan derinliğe 
ulaşır. Dereye; Mersin bölgesinden gelerek muharebelere katılan 
16’ncı Tümen 47’nci Alay mensuplarınca “Mersin Deresi” adı 
verilmişti.
BÜYÜK MERSİN KOYU: Çanakkale, Karabiga
MERSİN DERE: İzmir, Tire. Hasançavuşlar Köyü.
MERSİNLİ: İzmir’in Konak ilçesine bağlı bir mahalle.
MERSİN: Ordu ilinin Perşembe ilçesine bağlı mahalle.
MERSİNDERE: Aydın ilinin Didim ilçesine bağlı mahalle.
MERSİNLİK: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin İskele İlçesi 
Büyükkonuk Belediyesi’ne bağlı köy.
MERSİNLİ AVLU: El Hamra Sarayı, Granada, İspanya.•

İsim, 

ŞEHİR, 
Canlı, 
Bitki, 
Eşya

İzmir, Mersinli
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İsim, 
Şehir, 

CANLI, 
Bitki, 
Eşya

“Sen hiç kelebek olmak istedin mi? 
Bir ömrü bir güne sığdırmak...”

Türkiye’de kayıtlara geçmiş 410 tür 
kelebek var. Mersin’de 188 tür kelebek 
kanat çırpıyor. Mersin Kızılmeleği 

(Hipparchia mersina) tehlike altında olan 
ve kırmızı listeye alınan 95 tür kelebek 
arasında. Mersin Kızılmeleği, ülkemizde 
Akdeniz, Ege’de yoğunlukla, kısmen 
Marmara bölgesinde görülmekte.•

Fotoğraf: Savaş Şener
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MERSİN KIZILMELEĞİ
(Hipparchia Mersina)
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Mersin Limanı: Türkiye’nin en 
büyük, dünyanın en iyi 100 
limanı arasında 92. sıradadır.

Mersin Limanı: 190 ülkeye açılan, 2,6 
milyon TEU konteyner, 30 milyon tonun 
üzerinde yük kapasitesiyle Türkiye’nin 
ana ticaret kapısıdır.

Mersin Limanı: 3 bin kişiye doğrudan, 
25 bin kişiye dolaylı olarak istihdam 
sağlayan 28 bin kişilik büyük ve güçlü 
bir ailedir. Hazırlıkları devam eden 
“Kapasite Artırım Projesi” ile mevcut 
konteyner kapasitesi 1 milyon TEU 
artacak, doğrudan 500 kişi, dolaylı 
olarak 5 bin yeni kişi daha Mersin 
Limanı ailesine katılacaktır.

Mersin Limanı: 124 hektarlık alanı, 21 
adet rıhtımı, en büyük konteyner limanı 
niteliği ve gerçekleştirdiği yük hacmiyle 
Türkiye’nin lokomotif ve açık ara lider 
limanı konumundadır.

Endüstrinin tüm ihtiyaçlarını 
karşılayabilen, yüksek teknolojiyle 
donatılmış Mersin Limanı 5 kıtayı 
Mersin’de birleştirme hedefiyle 
Türkiye’nin dünyaya açılan stratejik 
deniz kapısıdır.

Mersin Limanı’nın modern ve 
muhafazalı bir şekilde inşasına 3 
Mayıs 1954 tarihinde başlanmış, inşaat 
Hollanda Kraliyet Liman İnşaat Şirketi 
tarafından yapılmıştır. Bütün tesisleri 
ile yeniden inşa edilen liman 1962 
yılında modern anlamda işletmeye 
açılmıştır.
11 Mayıs 2007 tarihine kadar Türkiye 
Cumhuriyeti Devlet Demiryolları 
(TCDD) tarafından işletilen Mersin 
Limanı’nın işletme hakkı, Özelleştirme 
İdaresi tarafından ihalesi yapılarak, 
11.05.2007 tarihinde 36 yıl süreyle 
Mersin Uluslararası Liman İşletmeciliği 
A.Ş. (MIP)’ye verilmiştir.
Mersin Uluslararası Limanı İşleticisi 
MIP, operasyonel yeteneği, liman 
gelişimini Mersin’in gelişiminden 
ayrı tutmayan yönetim anlayışıyla 16 
yıla 24 ulusal ödül sığdırma başarısı 
göstermiştir.•

5 KITA 1 LİMAN
BİR
LİMANDAN
FAZLASI



1716

30 EKİM 2023

Mersin hikâyelerle yoğrulmuştur, yaşanmış hikâyelerle. Ne var ki 
kimi hikâyeler, bugün bile insanın içini dağlar, hüzün verir.  O hüzün 
veren hikâyeye göre: Türk Hava Yolları’nın 278 sefer sayılı uçuşunu 

gerçekleştiren Boeing 737 tipi “Mersin” adlı uçak Van’ın Edremit ilçesi 
yakınlarında, dördüncü iniş denemesinde tepeye çarpar. 7 kişilik 

mürettebattan 5’i, 69 yolcudan 52’si düşen uçakta son nefesini verir. 
Kazadan 19 kişi yaralı olarak kurtulur. (29 Aralık 1994)

Türkiye Büyük Millet Meclisi 10 Nisan 
1926 tarihinde kabul ettiği “Türkiye 
Sahillerinde Deniz Nakliyatı ve 

Limanlarla Karasuları içinde Sanat ve 
Ticaret Yapma Hakkında Kanun” ile Türk 
karasularında, Marmara’da ve Türkiye’deki 
nehirlerde ve göllerde gemi bulundurmak ve 
bunlarla ulaşım düzenlemek, ticaret yapmak 
hakkını sadece Türk vatandaşlarına tanıdı.

Bu kanun 1 Temmuz 1926 tarihinde 
yürürlüğe girdi. Bu tarih 1926 yılından 
beri “Denizcilik ve Kabotaj Bayramı” olarak 
kutlanmaktadır.   

Denizcilik İşletmesi “Mersin” ve 
“Antalya” adını taşıyan iki vapur satın alarak 
devlet eliyle İstanbul-Mersin arasında deniz 
ulaşımını başlattı. 

Denizcilik şirketleri ve kuruluşları belirli 
şehirlerde toplanmıştı. Bu şehirlerin başında 
İstanbul, İzmir, Mersin, Samsun, Zonguldak 
ve Trabzon geliyordu. 

Türkiye’nin limanları ise; İstanbul, İzmir, 
Mersin, Trabzon, Samsun, Giresun, Ereğli ve 
Antalya’ydı.

Türk halkı, 1960’lı yılların sonlarına dek 
demiryolu veya deniz yoluyla seyahat 
etmeyi tercih ediyordu. Her iki ulaşım 
biçimi de oldukça ekonomikti. Çeşitli “Sürat 
Postaları” vardı.  

Mersin Vapuru 
“Ayvalık Sürat Postası” Sirkeci rıhtımından 
akşam saat 17.00’de kalkar Gelibolu, 
Çanakkale, Küçükkuyu, Edremit, Burhaniye 
ve Ayvalık’a, dönüşünde ise ayrıca 
Altınoluk’a uğrardı. 

Cumhuriyet Vapuru
“İzmir-Mersin Sürat Postası” Galata 
rıhtımından çarşamba günleri sabah kalkar, 
İzmir’e uğrar sonra Antalya, Alanya, Mersin 
giderdi. Dönüşünde de Taşucu, Anamur, 
Alanya, Antalya, İzmir ve İstanbul şeklinde 
seferini tamamlardı. •

MERSİN SÜRAT POSTASI

737737
   MERSİN   MERSİN

MERSİN 
VAPURU
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Mersinliler, 1926 ve 1936 yıllarında 
yardım seferberliği başlatır. Toplanan 
nakdi bağışlarla iki uçak satın alınır ve 
Türk Hava Kurumu’na armağan edilen 
uçaklara “Mersin” adı verilir.•

THK MERSİN 

CUMHURİYETİMİZ 100 YAŞINDA / ÖZEL EK: bi’dünyaMersin30 EKİM 2023

İSİM, 
Şehir, 
Canlı, 
Bitki, 
Eşya

DEYİM
Herkes gider Mersin’e, biz 
gideriz tersine…

TEKERLEME
Adana Mersin tokadımı yersin, 

Babana söyle paramı versin.

Ersin Mersin tokadımı yersin, 

Annene söyle terbiye versin.

DEYİŞAT
şii (şaşırma)

-kal neymiş bu alemin 
kralıymış, şiii. (alay)

“Mersin” ön adı 
12 ülkede, 
soyadı ise 
13 ülkede 
kullanılıyor.

“Mersin” isminin 
en yaygın olduğu 
ülkeler: 
İtalya, Almanya, 
Yunanistan.

“Mersin” ön adı 
yüzde 19 ad, soyadı 
ise yüzde 81
oranında kayıtlara 
geçmiş.

Mehmed Cemal Mersinli (Asker ve siyasetçi. 1875 
Mersin, 1941 Ankara)

Mehmet Orhan Mersinli (İnşaat mühendisi, 
bürokrat, genel müdür, devlet adamı, Ulaştırma 
Bakanı (1912-1975) 

Mersinli Ahmet (Kireççi) (Olimpiyat Şampiyonu 
güreşçi. 1914-1978)

Adnan Mersinli (Aktör. 123 filmde rol aldı ve 7 
filmin yapımcılığını üstlendi. 1940 Mersin, 2016 
Yalova)

Ahmet Mersin (Sporcu. Geleneksel Spor Dalları 

Kuşak Güreşi Gençler Türkiye Şampiyonu.)

Tilly Mersin, yazar.

Mersine Vigopoulou, yayımcı.

Ön adı, soyadı veya lakabı “Mersin” olan kişiler:

Mehmed Cemal Mersinli Adnan Mersinli

HALK KÜLTÜRÜNDE VE FİLMLERDE MERSİN

İBO İLE GÜLLÜŞAH 
Yönetmenliğini Atıf Yılmaz’ın 
üstlendiği, 1977 yapımı Türk 

filmi. Komedi türündeki 
filmin başrollerini Kemal 
Sunal ve Gülşah Soydan 

paylaşmış. Filmdeki efsane 
repliği şöyle bir yâd edelim:

“Kalenin ardı Mersin 

Beklerim yârim gelsin 

Beklemekten usandım. 

Allah belanı versin.”

Belki şehre bir film gelir...
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Mersin Limanı, 23 Haziran 1941’de yakın tarihimi-
zin en hazin olaylarından birinin başlangıç nok-
tası olmuştur: Refah Faciası.

Türkiye,  II. Dünya Savaşı’ndan önce İngiltere’ye dört 
adet denizaltı siparişi vermiş, ancak savaşın başla-
masıyla teslimat gecikmiştir. Türk-Alman Saldırmaz-
lık Paktı’nın gündeme gelmesi üzerine İngiltere, deni-
zaltıların teslimat sürecini hızlandırır. Bunun üzerine 
Türkiye, “Murat Reis”, “Oruç Reis”, “Burak Reis”  ve 
“Uluç Reis” adı verilen denizaltıları teslim alacak 
personelin yanı sıra eğitim görecek havacıları da 
İngiltere’ye göndermeye karar verir.

Denizaltıları teslim alacak personel ve havacılar 
önce deniz yoluyla Mısır’a, oradan da hava yolu ile 
İngiltere’ye geçecektir. 

Bu amaçla görevlendirilen Refah şilebinin kal-
kış noktası Mersin Limanı’dır. Şilepte; 28 kişilik 
mürettebatın yanı sıra denizaltıcı 19 subay, 63 
astsubay ve 68 er; İngiltere’de havacılık eğitimi 
görecek 1 hava subayı ve 20 hava öğrencisi dâ-
hil toplam 199 personel bulunmaktadır.

Türkiye II. Dünya Savaşı’nda tarafsız ol-
duğundan, Refah’ın güvertesine ve bor-
dalarına Türk Bayrağı bandajı 
yapılmış ve bu bayraklar reflek-
törlerle aydınlatılmıştır.
Refah şilebi, gökten yağmur de-
ğil hüzünlerin yağdığı 23 Haziran 
1941 akşamı, yüreklerde derin bir 

Refah Şehitleri Anıtı 
acı bırakacak hazin yolculuğuna Mersin Limanı’n-
dan demir alır. Şilep, hareketinden 5 saat sonra 
22.30’da Kıbrıs  dolaylarında kimliği belirsiz bir 
denizaltı tarafından torpido ile vurulur. Makine-
leri ve telsizi hasar gören Refah’ın dış dünya ile 
irtibatı kesilir. Su üstünde kalabilen tek cankur-
taran sandalına; 4 deniz subayı, 1 hava subayı, 
4 hava öğrencisi, 15 deniz astsubayı, 5 deniz 
eri ve 3 gemi personeli olmak üzere toplam 32 
kişi binebilmiştir. Vurulduktan sonra dört saat 
su üzerinde kalabilen Refah, gecenin karanlı-
ğında sulara gömülür.

Refah’ın battığı, ancak 36 saat sonra öğre-
nilir: Faciada 167 kişi şehit olur, 32 kişi kur-
tulur. Facianın üzerinden 31 yıl geçtikten 
sonra, 23 Haziran 1972’de şehitlerimizin 
anısına, Mersin’de Atatürk Parkı içerisinde 
Japonya’daki Ertuğrul Şehitleri Anıtı’nın 
bir benzeri olan “Refah Şehitleri Anıtı” ya-
pılır.

Refah Şehitler Anıtı ile Japonya’nın Kushi-
moto şehrindeki yarımada da bulunan Er-

tuğrul Fırkateyninin anıtı birbirinin ben-
zeri anıtlardır. İşte askeri tarihimizde 

ve halkımızda derin bir üzüntü yara-
tan bu iki olayın hüznü, 
bugün iki farklı ülkenin 
iki farklı deniz kıyısın-
daki ikiz anıtlarda yansı-
maktadır.•

KARDEŞ
ANITLAR

Kushimoto-Mersin
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30 EKİM 2023“YEDİ DÜVELİ YENDİNİZ”
24 Haziran 1936 da Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
davetlisi olarak İstanbul’da bulunan Alman güreş 
takımından bir güreşçiyi 10 dakika içinde tuşla 
yendi ve çok büyük sevinç gösterileriyle kutlandı. 
Hemen sonrasında Alman güreşçilerle beraber 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Florya’daki köşküne 
giden Ahmet, Atatürk tarafından çağrılarak yanına 
oturtuldu. Atatürk tarafından ikram edilen içkiyi 
“içmem paşam içmem” diye reddetti. Atatürk ısrar 
edince “paşam, her sözünüzü yerine getiririm ama 
içkiyi içmem, kusura bakmayınız” dedi. Atatürk 
bu söze güldü ve limonata getirtti. Atatürk sordu: 
“Ahmet beni de yenebilir misin?”
Ahmet, “Paşam siz yedi düvele karşı geldiniz onları 
yendiniz” yanıtını verdi.•

“ŞAKAM YOKTUR”
Bir düş müydü, bir masal mıydı o Mersin?
Sene 1946, aylardan Eylül, 8 Eylül...
Mısır Kralı Faruk, yaz aylarında yatıyla çıktığı 
Akdeniz gezisinde Mersin’e gelir. (30)  
Motorla limana çıkan Kral, Belediye Başkanı ve 
Emniyet Müdürü tarafından karşılanır. İskeleden 
Gümrük Meydanı’na gelen Kral, emrine tahsis 
edilen otomobille şehri gezdikten sonra Tüccar 
Kulübü’ne geçerek bir süre istirahat eder.
Kral kulüp balkonunda Mersin sahilini izlerken 
şehir hakkında bilgi aldığı Belediye Başkanına, 
Mersin’in yetiştirdiği bir pehlivan olduğunu fakat 
adını hatırlayamadığını söyler.
Kral Faruk’un adını hatırlayamadığı pehlivan, 
1936 Berlin Yaz Olimpiyatları’nda 79 kg serbestte 
üçüncülük elde eden; 1937 ve 1940 Balkan 
Oyunlarında ise serbest ve grekoromen stilde 
Türkiye’ye 3 altın madalya kazandıran Mersinli 
Ahmet’tir.
Mersinli Ahmet’in adı söylenince Kral Faruk, Türkçe 
konuşmaya başlar ve “Evet Mersinli Ahmet” diye 
onaylar.
Kral Faruk ile Mersinli Ahmet arasında geçtiği 
kaydedilen diyaloğa göre:
“Kral Faruk, Cihan Pehlivanı Mersinli Ahmet 
(Kireççi) (1914-1979) ile tanışmak ister. Halkevi 
Şeref Salonu’nda düzenlenen toplantıda, şampiyon 
güreşçimizi kucaklar, yanaklarından öper. 
-Merhaba Ahmet, biz seni çok seviyor ve gurur 
duyuyoruz. Benim de güreşçi olduğumu biliyor 
musun? 
Mersinli Ahmet:
- Evet majeste duymuştum, der.
Kral Faruk, güreş tutmayı önerince pehlivanımız 
bir an duraklar. Önce gülümser, sonra sözünü 
sakınmadan şu karşılığı verir:
- Majesteleri, siz Mısır Kralısınız, ben de pehlivanım. 
Bu güreşi ciddiye alırım, şakam yoktur.
Kral Faruk, Ahmet Pehlivanın sırtını sıvazlar:
- Aferin şampiyon, senin çok mert ve dürüst bir 
insan olduğunu biliyordum, bir daha inandım, der.”  
Yarı şaka yarı ciddi söz düellosu, güreş minderine 
varmadan tatlıya bağlanır.
Bu ziyaretten iki yıl sonra, Mersinli Ahmet, 1948 
Londra Olimpiyat Oyunlarında şampiyon olur.•

MERSİNLİ 
AHMET
Olimpiyat Şampiyonu olmuş Mersinli 

tek sporcu. 1948 Londra Olimpiyat 
Oyunları’nda grekoromen stil ağır sıklette 

altın madalya kazandı.
Bir dünya pehlivanının, dünya lideri 

Mustafa Kemal Atatürk ve Mısır Kralı 
Faruk ile yaşadığı iki anı…

CUMHURİYETİMİZ 100 YAŞINDA / ÖZEL EK: bi’dünyaMersin 30 EKİM 2023

Mersin, 20-30 Haziran 2013 tarihleri arasında 2013 Akdeniz Oyunları’na ev sahipliği yaptı. 

Şampiyonaya 24 ülkeden 1070 kadın, 1994 erkek olmak üzere 3064 sporcu katıldı.

Türkiye müsabakalarda 167’si kadın, 261’i erkek toplam 428 Türk sporcuyla temsil edildi.•

ÜÇ KITA TEK YÜREK
2013 MERSİN XVII. AKDENİZ OYUNLARI
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Mersin İdman 
Yurdu 1983-1984 
sezonunda 2. 
ligde yer almasına 
rağmen Avrupa 
Kupası’nda 
Türkiye’yi temsil 
eden ilk takımdır.

Kupa Galipleri 
Kupası’nda Mersin’de 
oynanan ilk maç 0-0 
berabere biterken, 
Bulgaristan’da 
oynanan rövanş 
maçında Spartak 
Varna’ya 1-0 
mağlup olan 
Kırmızı Lacivertli 
ekimiz kupaya veda 
etmiştir. (28.09.1983)

ÜÇ İSTANBUL, ÜÇ BÜYÜKLER
BİR ANADOLU: İDMAN YURDU

Mersin Fenerbahçe 100. Yıl Meydanı 
Mersin Galatasaray 100. Yıl Meydanı 
Mersin Beşiktaş 100. Yıl Meydanı
Mersin İdman Yurdu Meydanı

Dört spor kulübünün aynı sahil şeridinde buluştuğu, adları 
meydana verilen Türkiye’deki ilk ve tek kenttir Mersin.
Türkiye’nin en köklü ve ezeli rekabet içerisindeki renkleri, Üç 
İstanbul, Üç Büyükler: Fenerbahçe, Galatasaray ve Beşiktaş…
Ve Anadolu: Mersin İdman Yurdu…
Biri diğerine, öteki berikine birkaç yüz metre arayla meydan 
komşuluğu yaptığı Anadolu kentidir Mersin.

BİR İLK: 2. LİGDEYKEN AVRUPA

SPORDA 
İLKLER
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KUSHIMOTO (JAPONYA), 

OBERHAUSEN, (Almanya), 

VALPARAISO (Şili), 

WEST PALM BEACH (ABD), 

UFA (Başkurdistan), 

NİNJEKAMSK (Tataristan), 

DURBAN (Güney Afrika),  

KLAIPEDA (Litvanya), 

BAYAN ÜLGİ (Moğolistan), 

GAZİMAĞUSA (KKTC),  

GÜNEY MORAVYA BÖLGESİ 
(ÇEK Cumhuriyeti), 

MEDAN (Endonezya), 

KHERSON (Ukrayna)

DÜNYADA MERSİN 
KARDEŞ ŞEHİRLER

Merhaba 
Mersin. 

Her nerede 
yaşanıyor ve 

yaşatılıyorsan.

Mersin’in 13 şehirle kardeş şehir anlaşması bulunmaktadır.

KLAIPEDA

KUSHİMOTODURBANBAYAN ÜLGİ

UFA NİNJEKAMSK

OBERHAUSENKHERSONGÜNEY MORAVYA
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Türkiye’de İl Belediye Başkanı olarak 
seçilmiş ilk kadındır.

1950 yerel seçimlerinde Demokrat 
Parti’den aday olarak Belediye 

Başkanı seçildi. Siyasi çatışmalar 
nedeniyle Aralık 1951’de görevinden ve 

partisinden ayrıldı.•

TARİH YAZAN KADIN

Müfide İlhan
(Öğretmen ve siyasetçi - 1911-1996)

Söylenceye göre dünyanın bütün renkleri toplanmış, hangi rengin 
en önemli ve en özel olduğunu tartışmaya başlamış.

Yeşil söze başlamış: 
“En önemli renk benim. Ben yaşamın ve umudun rengiyim! 

Çimenler, yapraklar, ağaçlar için seçilmişim. Yeryüzüne şöyle bir 
bakın, her taraf benim rengimle kaplı.”

Dünyanın bütün renkleri arasında bir renk var ki “Mersin” 
demişler adına.

Mersin rengi “21421E” koduyla yeşilin koyu bir tonudur. 
Mersin, altı harf bir sözcüktür. İsimdir, şehirdir, bitkidir, yaban 

hayatıdır ve aynı zamanda bir renktir.•

CUMHURİYETİMİZ 100 YAŞINDA / ÖZEL EK: bi’dünyaMersin
RENKLER 
VE
İLKLER 
ŞEHRİ 
MERSİN

MERSİN 
RENGİ

Ben Mersin’e Gittiğim Zaman
Dönersem Mersin’e kışın giderim
yanımda kitaplar sevdiğim ozanlardan.
Dönersem Mersin’e yazın giderim
buğday tanesi yere düştüğü zaman
yanımda “istersen burada kal” diyen biri
arkamda kumru ve havuz sesleri.
Ben Mersin’e gittiğim zaman
kış sen de gel benimle
bir yol aç bana geniş ve uzun
kara servilerden portakal çiçeklerinden.
Ben Mersin’e gittiğim zaman
sen de gel yaz benimle
denizin pencerelerini göster
balıkların adını yazdır bana.
Ben Mersin’e gittiğim zaman
bir portakal fidanım olacak
üzerinden kuşlar uçacak her sabah
bazan bulutlar geçecek dağlara
bir de bir badem ağacım olacak.
Ben Mersin’e gittiğim zaman
yüreğimden geçecek samanyolu.
Özdemir İnce, (Bütün Şiirlerim, Ankara, 1977)

Mersin şairlerin, yazarların, ressamların, bestecilerin, liderlerin, gezginlerin ve de 
gazetecilerin anılarında saklıdır.
Türk şiirinin usta kalemlerinden, hüznün şairi, memleketlimiz Ümit Yaşar Oğuzcan’ın, 
şair, yazar ve gazeteci Özdemir İnce’nin dizelerinde de dile düşecektir Mersin…

MERSİN’DE
Günlerim ne iyi geçti Mersin’de
Alabildiğine deniz, sonra sen
Karanlık gecelerin ötesinde
Tek sevgili, yine tek hatıra sen
Unutulur mu derin şafaklarda
Seninle geçen mesut dakikalar
Birer şarkı gibiydi dudaklarda
Güneşler, yıldızlar ve şahikalar
Böyle de olsa, gönlümce de olsa
Seninle geçen her an dünyaya değer
Sabah da, akşam da, gece de olsa
Bir daha dünyaya gelirsem eğer
İsterim ömrümün her senesinde
Günlerim hep böyle geçsin Mersin’de

Yazmasını bilen kişinin kalemini tutamazsınız. Adı, doğduğu kent Mersin’de bir sokağa verilen gazeteci 
Yavuz Donat, Mersin’i özgün dizelerinde şöyle anlatıyor:

MERSİN
Uyanıveriyorum siyah gecelerden
Önümde Mersin,
Aklımda sen.

Sokakları geziyorum,
Denize, parka gidiyorum;
Mersin’i görüp seni düşünüyorum.

Limanda gemilere bakıyorum,
Sevda türküleri yakıyorum.
Kıyıda mızrak gibi Mersin
Ve kafamda bıçak gibi sen.

Bu şehirde yaşanmaz diyorum.
Bir tren sesi,
Sallanan mendiller,
Gecesi olmayan şehirlere gidiyorum,
Arkamda Mersin,
Aklımda sen.

30 EKİM 2023 ŞİİRLERDE 
MERSİN

CUMHURİYETİMİZ 100 YAŞINDA / ÖZEL EK: bi’dünyaMersin

Ümit Yaşar Oğuzcan
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Evlerinin önü mersin
Sular içmem kadınım, tersin tersin.
Ah, sular içmem bir tanem, tersin tersin
Mevlam seni bana versin

Al hançeri kadınım, vur ben öleyim
Ah, kapınızda bir tanem, kul ben olayım.

Evlerinin önü susam
Su bulsam da kadınım, çevremi yusam
Açsam yüzünü baksam dursam

Al hançeri kadınım, vur ben öleyim
Ah, kapınızda bir tanem, kul ben olayım.

TÜRKÜLERDE 
MERSİN

Oturmuş da bir türkü tutturmuşum…

EVLERİNİN 
ÖNÜ MERSİN

Bir yanım Mersin

(Yöre: Isparta / Gönen. Kaynak: Kadir Acar, 
Derleyen: Muzaffer Sarısözen Ankara Devlet Konservatuarı) 

Söz & Müzik: Yaşar Aydın 

Toros dağlarından geçemez oldum

Tükendi mecalim varamaz oldum

Sevdayı ararken çileyi buldum

Aşkın ateşiyle yandım kül oldum

Bir yanım Mersin bir yanım Konya

Yıkılasın dünya beni yordun ya

Karanlık içinde güneşe durdum

Çok acılar çektim deliye vurdum

Ben ona ağlarken sana kul oldum

Yine döndü devran tutamaz oldum

Bir yanım Mersin bir yanım Konya

Yıkılasın dünya beni yordun ya

CUMHURİYETİMİZ 100 YAŞINDA / ÖZEL EK: bi’dünyaMersin30 EKİM 2023 ŞARKILARDA 
MERSİNYollarda bulurum seni

Takvimlerden çalarım seni...
Bir de…

Mersin Mersin güzel Mersin
Genç kız gibi şuhsun şensin
Akdeniz’in kenarında
İnci gibi bir çiçeksin.

Sende gönül sedası var
Denizlerin sevdası var
Seni öpen dalgalarda
Gizli aşkın edası var.

Mersin Mersin çiçek Mersin
Zümrüt ovalara bensin
Bütün aşkım bütün ruhum
Bugün sensin yarın sensin.

Sende gönül sedası var
Denizlerin sevdası var
Seni öpen dalgalarda
Gizli aşkın edası var.

MERHABA MERSİN 
Merhaba Mersin merhaba,
Sıcakkanlı insanlara,
Sokaktaki yabancıya
Merhaba, merhaba.

Merhaba Mersin merhaba
Portakal limon yurduna
Beyaz altın diyarına
Merhaba,  merhaba

Akdeniz’in kalbi atar
Kıbrıs’a Mersin’den yol var
Silifke’den Toroslardan
Yaylalardan dört bir yandan
Koş da gel Mersin diye diye.

Sene 1951. Aylardan nisan…
Türk Sanat Müziğinin büyük yorumcusu Perihan Altındağ 
Sözeri, bestekâr keman üstadı Cevdet Çağla ve saz 

arkadaşları Mersin’deler. 
O akşam konserlerini verdikten sonra Halkevi şeref salonunda 
senenin en güzel balolarından biri düzenlenmiştir. Sanatkarlar 
şeref salonuna geldiklerinde vakit gece yarısıdır. Üstat Cevdet 
Çağla, alkışlar arasında mikrofonu eline alır: 

“-Sevgili Mersinliler. Şehriniz o kadar güzel ve o kadar cazip 
ki kendimi bu cazibeden kurtaramadım. Bugün bahçelerinizi 
gezdim. Mersin için bu akşam gün batmadan Toros Oteli’nin 

penceresi önünde, denize, limana karşı şu şarkıyı besteledim. 
Karcığar makamında, yürük aksak usulünden bestelediğim bu 
şarkıyı ilk defa kıymetli ses sanatkârımız Perihan Altındağ Sözeri 
yine ilk defa Mersin’de okuyacak.”

Sözlerini Niyazi Güler’in yazdığı, kıymetli sanatkâr Perihan 
Altındağ Sözeri’nin seslendirdiği bu şarkı musikimizin büyük 
yorumcusu Perihan Altındağ Sözeri tarafından ilk kez ve alkışlarla 
yapılan ısrar üzerine arka arkaya beş kez seslendirilir.
(*)Gündüz Artan, “Bir Düş müydü o Mersin”, Mersin Deniz Ticareti 
Dergisi, Sayı:128, Mersin, 2003, s.27. 

MERSİN MERSİN GÜZEL MERSİN

“Bana bir aşk masalından 
şarkılar söyle…”

(Mersin’de 1-7 Haziran 1975 tarihinde 
düzenlenen “1. Akdeniz Tekstil ve Moda 
Festivali” anısına “Merhaba Mersin” adıyla 
yapılan şarkı. Ali Kocatepe, Ertan Anapa, 
Hümeyra, İskender Doğan, Kamuran Akkor, 
Melike Demirağ, Zafer, Banu ve Hülya’dan 
oluşan “Amcalar/Yengeler” vokal grubu 
tarafından seslendirildi.)

“Bu şarkılar var ya, ah bu şarkılar…”
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Mazi kalplerde yara, Mersin Vapuru 
ise bir hazin hatıradır.
Rumi takvime göre 1293 yılına 
karşılık geldiğinden, tarihte “93 

Harbi” olarak geçen Osmanlı-Rus Savaşı 
(1877-1878) sırasında, Karadeniz’de seyir 
halindeki “Mersin Vapuru”ndan haber 
alınamaz. 

Öğrenilir ki Ruslar, Trabzon açıklarında 
ele geçirdikleri Mersin Vapuru’nu alıp 
götürmüştür.

Halep Mebusu Nâfi Efendi, konuyu Meclis’e 
taşır ve Bahriye Nazırı hakkında gensoru 
önergesi verir. İzmir Mebusu Yenişehirlizâde 
Ahmet Efendi de, kürsüden “...Bizim bu 
kadar zırhlılarımız var iken Rusya bizim 
vapuru alsın götürsün, böyle şeylere 
yürekler dayanmaz” diye konuşarak Bahriye 
Nazırı’nın izahat vermesini ister.

Bahriye Nazırı Sait Paşa kürsüye çıkar, 
“Mersin Vapuru’nun düşman eline 
geçmesinin lüzum üzerine donanmanın 
diğer yerlere istihdamından” kaynaklandığını 
belirterek, olayı küçümser. Nazır, Mersin 
Vapuru’nun çürük olduğunu ve fazla sayıda 
asker bulunmadığını belirttikten sonra, “…
muharebede bu kadar askerin ölmesinin de 
normal olduğunu” söyler. 

Bu sözler, Mecliste tepkiyle karşılanır. Aydın 
Mebusu Hacı Ahmet Efendi ve önerge sahibi 
Nâfi Bey, cevabı yeterli bulmaz. Nafi Bey 
yerinden söz alır:
“Ben vapurun eskiliğini, yeniliğini sormadım, 
bayrağımızın şerefini sordum.” (18)
Aradan yıllar geçer… Mersin Vapuru’nun 
esareti sona ermiş Birinci Dünya Savaşı 
patlak vermiştir.

Osmanlı Devleti, Ekim 1914’te Çanakkale 
Boğazı’nı İtilaf Devletlerine kapatır.
İngiliz-Fransız filosundan gemiler 3 Kasım 
1914’de Çanakkale Müstahkem mevzilerine 
ilk deniz taarruzunu başlatarak Kumkale 
ve Orhaniye tabyalarını bombalar. O sırada 
Mersin Vapuru Çanakkale Limanı’ndadır. 

Düşünür demiş ya: “Bütün günler ölüme 
doğru gider; son gün varır”(19). Mersin 
Vapurunun sonsuzluk sahnesinde rol 
aldığı o “son gün” hakkında şu birkaç satırı 
aktarmam yetecektir:  
“6 Kasım 1914’te, Çanakkale Limanı’nda 
demirli bulunan Mersin Vapuru kuvvetli 
rüzgâr ve akıntının tesiri ile demir tarayarak 
mayın hatlarına düşer. Bir mayın, geminin 
kıç tarafında infilak eder ve Mersin vapuru 
yavaş yavaş sulara gömülmeye başlar, 
öğleden sonra tamamen batar.”•

HAZİN 
HATIRA 

MERSİN VAPURU 

“Mazi kalbimde 
bir yaradır
Bahtım 
saçlarımdan 
karadır
Beni zaman 
zaman ağlatan
İşte bu hazin 
hatıradır…”

CUMHURİYETİMİZ 100 YAŞINDA / ÖZEL EK: bi’dünyaMersin
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İkinci Dünya Savaşı’nda esir değişimleri için genelde Türk limanları tercih edilmiş; biri 
Mersin’de, dördü İzmir Limanı’nda olmak üzere, Türk limanlarında 5 kez esir değişimi 
gerçekleştirilmişti. Tarih sayfalarına göre:

Mersin Limanı’ndaki esir değişimi 21 Mart 1943 tarihinde yapılır. İtalyan donanmasına ait 
14.000 tonluk Gradisca şilebi 863 İngiliz esir getirir.

İngiliz donanmasına mensup 10.000 tonluk Talma şilebinde ise 838 İtalyan, 25 Alman olmak 
üzere toplam 863 esir bulunmaktadır.  

Gradisca ve Talma, Türk karasularından (o zaman karasuları 3 mildir) itibaren Türk kılavuz 
kaptanları eşliğinde Mersin Limanı’na girer. 

Deniz Harp Okulu Komutanı Kur.Yb. Asım Şinik, Mersin Emniyet Müdürü, Kızılay Temsilcisi 
ve Kızılhaç temsilcisinin gözetiminde, Mersin Limanı içinde ve denizde yapılan esir 
değişimleri için her iki tarafın gemilerine birer şat ve birer römorkör tahsis edilir.

Yağmura rağmen gemilerin güvertelerine dizilmiş halde bekleyen esirler adları okundukça 
şatlara giderler. Esir askerlere, Kızılay tarafından hazırlanan ve kırmızı ay damgası 
taşıyan ambalajlar içinde portakal, üzüm ve sigara ikram edilir. Yüksek rütbeli subayların 
değişimleri sessiz biçimde gerçekleşir. Erlerin ve sivillerin değişiminde ise coşkulu 
gösteriler yaşanır.  

Hüzün ve sevinçlerin bir arada yaşandığı Mersin Limanı, sonu coşkuyla biten bir filmin son 
sahnesinde tarihe tanıklık etmiş olur.•

BARIŞ KÖPRÜSÜ 
MERSİN

ESİR
DEĞİŞİMİ
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“…Yeryüzünde ahlak yok. Aşkın 
simgesi olan Mersin çiçeğini, savaş 
simgesi olan defneyi, barış simgesi 
olan şu koca aptal zeytin dalını, 
çekirdekleriyle az kalsın Âdem’i 
boğacak olan elmayı ve etekliklerin 
ağababası olan incir yaprağını buna 
kanıt gösterebilirim.”

Victor Hugo, Sefiller 

**

“Bir mersin ağacına sarılıp ağladım 
demin. Ağlama, dedi; yeterince 
yaşadın - uzun değilse de yoğun...”

Ahmet Erhan, 
Burada Gömülüdür 2. Cilt

**

“Saat Mersin sularına kızıl kala
Bütün duygular çığlık çığlığa baskıda
Sen bir yana ben bir yana
Senin özgürlüğün yaralı
Benimse yüreğim sargıda”

Adnan Yücel, 
Çukurova Çeşitlemesi, s.61

**

“Ölümün o müthiş ihtişamını 
birtakım ziyaretler, perdeler ya da 
sofraya konulacak mersin balıkları 
düzeyine indirmeleri ne acıydı…”

Lev Tolstoy, 
İvan İlyiç’in Ölümü, Sayfa 56

EDEBİYAT
ve 

MERSİNMersin üzerine 
edebiyatın sözü bitmez…

“Mersin’de bir çığlık gibi yankılanıp geçti 
çocukluğum
Portakal bahçeleri, Mersin İdmanyurdu 
maçları ve deniz arasında
Toprakla göğün ortasında bedenim gider 
gelirdi bir sarkaç gibi
Ona denizi sonradan ben ekledim
Ona bu acıyı, iç sıkıntısını ve nerden gelip 
nereye gideceğini unutmuş dizginsizliğini 
kalbimin…
Göğün bittiği yerde Mersin başlayabilir
Suyun donma noktasında kaynar bir yerlerim
Kopan ilk fırtınada duvarlarım yıkılır
Var olan tek konuğunu da yitiren bir ev 
gibiyim
Aklımı taşlara çarparak ve yankısını da 
beynime ekleyerek…
Mersin yanlış çiziliyor bütün haritalarda
Mutluluk yanlış çiziliyor, yüreğin başını alıp 
gideceği bölgeler mutlaka belirtilmeli…
Gökyüzüyle denizin iki dudağı arasında öksüz 
bir çığlık gibi büyüdü Mersin
Yağmur binlerce kez yağdı belki, sayamadım. 
Ama istesem yaşadığım yazları, kışları 
bulabilirim…
Belleğimin elinden kurtarılacak bir şeyim 
kalmadı mı yoksa?
Güneş her gün kova burcuna girse de bu 
boşluğu mu taşıyacağım yaşamım boyunca?
Belki de Mersin haritasını yeniden çizmek 
düşüyor şimdi bana
Dünyanın bir tufan gününde ellerim titreyerek
Dağılmış cam kırıklarından bir yürek…
Yağmurların yağdığı bir Ankara akşamı
Mersin’in görüntüleri olur olmaz bir yerde 
Ankara’nın görüntülerine karışıyor
İkisini de sevdiğimi geç anladım
Mersin’de doğduğumu nasıl biliyorsam, adım 
gibi biliyorum Ankara’da öleceğimi
Her insanın gerçek kenti anılarının kentidir
Nüfus müdürlüklerini asıl insanın belleğine 
kurmalı…”

Ahmet Erhan (8 Şubat 1958, Ankara - 4 
Ağustos 2013, İstanbul), Türk şair ve öykü 
yazarı.

“Ne o Karagöz. Mersin balığından havyar mı 
alıyorsun?”
Karagöz: 
Siyasî, mizâhî, musavver halk gazetesi. Sayı: 
1065, 1334/1918, Kapak 
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KARIŞIK
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Şey diyecektim: 

Sen mektup ol, pul olurum...

“Her şey Mersin”
CUMHURİYETİMİZİN 

100. YILI KUTLU OLSUN
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Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer,  ‘29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı’ dolayısıyla bir mesaj yayınladı.

Başkan Seçer, mesajında şu ifadelere yer verdi:

Cumhuriyetimizin 100. yılına ulaşmanın büyük coşkusu, gururu ve 
heyecanı içindeyiz. Bir asrı geride bırakırken, Cumhuriyetimizin 
sağlam temellerinden aldığımız güçle, Cumhuriyet ideallerini 
yaşatmak adına ilk günkü kadar hevesliyiz.

Cumhuriyet; tarih boyunca yazılan kahramanlık destanının taç-
landığı bir anıt; bağımsızlık, eşitlik ve özgürlük idealleriyle dolu 
bir miras ve ülkemizin küllerinden doğduğu, ulusumuzun kade-
rinin değiştiği kurtuluş mücadelesinin tacıdır. İşte bu miras ve 
geçmişten aldığımız sorumluluğu, daha da büyüterek sürdürme 
azmiyle doluyuz.

Mustafa Kemal Atatürk’ün, ‘En büyük eseri’ olarak nitelendirdi-
ği Cumhuriyet; çağdaşlıkla aydınlanmış, demokratik ve özgür bir 
Türkiye’nin teminatıdır. Bu yüzden O’nu daima daha ileri nokta-
lara taşımak, bunun için var gücümüzle çalışmak, bizim için bir 
zorunluluktur. Çünkü biliyoruz ki; vatanını en çok seven, işini en 

iyi yapandır. Cumhuriyetimizin 2. yüzyılına girerken, milletimizin 
iradesi ve gelecek vizyonuyla demokrasiyi taçlandırmak için, ka-
rarlılıkla çalışmak zorundayız.

Mustafa Kemal Atatürk’ün “Cumhuriyet, bilhassa kimsesizlerin 
kimsesidir” sözünü ilke edinen bir anlayışla, kimsenin kendini 
kimsesiz ve çaresiz hissetmediği bir Mersin ve Türkiye için çalış-
maya devam ediyoruz. 

Bu bilinçle; her gün bir basamak daha yükselmek, emanetçisi 
olduğumuz mirası bizden sonrakilere daha iyi koşullar altında 
teslim etmek, toplumumuzun her kesimi için eşitlik ve özgürlük 
ideallerini yüceltmek, adaleti ve hukukun üstünlüğünü gelecek 
kuşaklara miras olarak bırakmak için azimle çalışıyoruz. 

Bu mutlu günde, başta Cumhuriyetimizin kurucusu Büyük Önder 
Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere; kahraman mücadele arka-
daşlarını, aziz şehitlerimizi ve kahraman gazilerimizi rahmetle ve 
şükranla anıyor, Cumhuriyetimizin sonsuza kadar yaşayacağına 
olan inancımızla, tüm hemşehrilerimin Cumhuriyet Bayramı’nı 
kutluyorum.•

“Cumhuriyet, kimsesizlerin kimsesidir”
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Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün ilan 
ettiği Cumhuriyet’in 100. yıldönümü 
kapsamında birçok etkinliğe imza atan 

Mersin Büyükşehir Belediyesi; Mersinlilerin, 
Cumhuriyet’in 100. yaşını büyük bir coşkuyla 
kutlaması için tüm birimlerini harekete geçirdi. 
Çok sayıda kültür, sanat ve spor etkinliği 
düzenleyen ve bir kısmını gerçekleştiren 
Büyükşehir Belediyesi, 100 yaşına ulaşan 
Cumhuriyet’e yakışır etkinliklerin bir kısmına 
başladı. Etkinlikler; sempozyumlardan 
konserlere, sergilerden resim ve fotoğraf 
yarışmalarına, değişik branşlarda yapılacak 
olan 29 adet spor etkinliğinden Türkiye’nin 
en büyük planetaryumunun yer aldığı 
Bilim Merkezi’nin açılışına kadar geniş bir 
yelpazeden oluşuyor.

Fotoğraf ve Resim Yarışmaları ile gençlerle 
kent arasında bir bağ kurulması amaçlanıyor
Büyükşehir Belediyesi; 
lise öğrencileri 
arasında, Cumhuriyet’in 
100. yılında kentimizle 
anlamlı bir bağ 
kurmaları amacıyla 
fotoğraf yarışması 
düzenliyor. Yarışma 
sonucunda ödüle hak 
kazanan eserlerin yer 
aldığı fotoğraf sergisi 
29 Ekim haftasında 
açılacak.
Mersin Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
düzenlenen bir 
başka yarışma 
ise, Cumhuriyet’in 
kuruluşunun 100. yılı 
vesilesiyle, ülkemizin 
kültür sanat ortamının 
desteklenmesine 
yönelik resim yarışması 
olacak. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. 
yılını kutlamanın 
yanı sıra, yarışma 
sonunda ödül alan 

eserler, Mersin’de kurulması planlanan Çağdaş 
Sanatlar Müzesi koleksiyonunun oluşmasına 
öncü olacak. Yarışma sergisi ise, 29 Ekim 2023 
tarihinde büyük bir ödül töreniyle açılacak.

‘Yüzde 100 Cumhuriyet, Yüzde 100 Spor’
Mersin Büyükşehir Belediyesi, Cumhuriyet’in 
100. yaşında, 29 adet sportif etkinliğe 
de ev sahipliği yapıyor. ‘Yüzde 100 
Cumhuriyet, Yüzde 100 Spor’ sloganıyla 
yola çıkan Büyükşehir Belediyesi, 13 
ilçenin tamamını kapsayan spor etkinlikleri 
yapmayı planlıyor. Bu kapsamda yer 
alan spor organizasyonlarının 7 adedi 
uluslararası nitelikte olacak.  Uluslararası 
spor organizasyonlarından Briç Festivali, 
Probeach Plaj Voleybolu, Kleopatra Bisiklet 
Festivali ve 15. Uluslararası Tarsus Yarı 
Maratonu’nu geçtiğimiz haftalarda yapan 
Büyükşehir Belediyesi; 12-18 Kasım’da Satranç 

Turnuvası ile 10 Aralık’ta Mersin Maratonu’nu 
gerçekleştirecek. 

Cumhuriyet Türkiyesi’nde Tiyatro İzlemeyen 
Çocuk Kalmasın
Cumhuriyet’in 100. kuruluş yıldönümünde 
‘Tiyatro İzlemeyen Çocuk Kalmasın’ projesini 
de hayata geçiren Büyükşehir Belediyesi Şehir 
Tiyatrosu, özellikle kırsalda yaşayan çocukların 
ayaklarına kadar giderek oyunlarını sergiliyor. 
Büyükşehir Belediyesi Cumhuriyetin 100. 
yılında, Mersin Kent Kitaplığı kapsamında 
basımını gerçekleştirdiği kitapları da CNR 
Kitap Fuarı’ndaki Büyükşehir Belediyesi’nin 
standında okuyucularla buluşturdu.  

Mersinliler Cumhuriyet Konseri ile coşacak 
Mersin Büyükşehir Belediyesi, 29 Ekim günü 
Cumhuriyet’in 100. yılını Mersinlilerle dolu 

dolu etkinliklerle 
kutlayacak. Cumhuriyet 
Konseri’nde Gülşen 
Mersinlilerle birlikte 
olacak. Büyükşehir 
Belediyesi’nin 
Cumhuriyet Bayramı 
kapsamında 
düzenlediği diğer 
konserlerde de, 
gençlerin büyük bir 
beğeniyle takip ettiği 
Grup İkiye On Kala ve 
Ali Atay sahne alacak.
Cumhuriyet 
coşkusunu kentin 
her köşesine taşımak 
için hazırlıklarını 
tamamlayan 
Büyükşehir Belediyesi; 
yıl boyunca 
‘Cumhuriyet’ temalı 
ilçe söyleşileri, 13 
ilçede Cumhuriyet 
sergileri ile merkez ve 
ilçelerde ‘Cumhuriyet 
Oratoryosu’ 
gerçekleştirecek. •

MERSİN BÜYÜKŞEHİR, CUMHURİYET’İ ETKİNLİKLERİYLE TAÇLANDIRIYOR

BÜYÜKŞEHİR 
TÜM BİRİMLERİYLE CUMHURİYET’İ KUTLUYOR
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CUMHURİYETİMİZ 100 YAŞINDA 
ULU BİR ÇINAR HENÜZ 18’İNDE BİR GENÇ…
Bir asrı geride bırakan Cumhuriyetimizin 100’üncü yaşı ve 29 Ekim Cumhuriyet Bayramımız kutlu olsun!

Ortadoğu coğrafyasında; kadın, çocuk, genç, 
yaşlı demeden masum insanların dünyanın 
gözleri önünde katledildiği, yüreklerimizi yakan 
zulüm ve katliamların yaşandığı, insanlık ailesi 
olarak içinden geçtiğimiz bu meşakkatli dönem, 
Cumhuriyetimiz, vatanımız, bayrağımız, ortak 
geleceğimiz ve değerlerimiz etrafında çok daha 
güçlü ve kararlı şekilde kenetlenmemiz gerek-
tiğini bir kez daha göstermiştir. 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk başta olmak üzere, Kahraman 
Silah Arkadaşlarını ve bu toprakları bizlere va-
tan yapan aziz şehitlerimizi ve gazilerimizi say-
gı, şükran ve rahmetle anıyorum. Onların üstün 
azim, cesaret ve fedakârlığını unutmamak en 
büyük görevimizdir. 

Ülkemizi bölüp parçalamak, Cumhuriyetimizi 
yıkıp milletimizin birliğini ve dirliğini dağıtmak 
isteyen içerideki ve dışarıdaki düşmanlara, şer 
odakları ve onların işbirlikçilerine karşı daima 
tetikte olacağız. Barış, kardeşlik, eşitlik, huzur 
ve güven içinde, bir ve birlikte yaşamaya millet 
olarak daha nice yüz yıllar devam edeceğiz.

Bu ülkenin fertleri olarak, atalarımızın emaneti 
olan bu güzel vatanı ve bağımsızlığımızı daima 
muhafaza etmek, Cumhuriyetimizi ilelebet ya-
şatmak, Türkiye’yi dünyanın lider ülkelerinden 
biri haline getirmek için el ve gönül birliği ha-
linde çalışmak bu cennet misali ülkeyi bizlere 
armağan eden şehitlerimize ve gazilerimize 
minnet borcumuzdur.

29 Ekim 1923’te kurulan ve ulusumuzun bağım-
sızlık ve özgürlük mücadelesinin sembolü ola-
rak doğan Cumhuriyetimizi teslim edeceğimiz 
çocuklarımız ve gençlerimizin eğitim, kültür, sa-
nat ve sporda gelişmesi için hizmet üretmeye; 
ülkemizin ve kentimizin en dinamik gücü olan 
kadınları sosyal ve ekonomik hayata kazandı-
ran projeler geliştirmeye devam edeceğiz. 

Nitekim Atatürk’ün dediği üzere; “Ey yükse-
len yeni nesil! İstikbal sizindir. Cumhuriyeti biz 
kurduk, onu yaşatacak ve yükseltecek olan 
sizlersiniz.” Şehrimizi ve ilçemizi daha yaşanır, 
modern, güvenli, huzurlu ve gelecek vizyonu 
taşıyan seviyeye taşımayı sürdüreceğiz. Güzel 
ülkemiz Türkiye’yi daha güçlü, kararlı, çağdaş 
ve aydınlık bir geleceğe hep birlikte taşıyaca-
ğız. Zira Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün; “Vata-
nını en çok seven görevini en iyi yapandır” sözü 
de temel düsturumuzdur.

Bu duygu ve düşüncelerle; 

Cumhuriyetimiz bugün 1 asrı tamamlarken, 
ülkemizi çağdaş medeniyetler seviyesine ulaş-
tırmak için üzerimize düşen görev ve sorum-
luluğu yerine getireceğiz. Aziz, fedakâr ve 
kahraman milletimizin ortak eseri ve değeri; 
bağımsızlığımızın, demokrasimizin, özgürlüğü-
müz ve egemenliğimizin sembolü Cumhuriyeti-
mizin 100’üncü yaşını kutluyor, 29 Ekim Cumhu-
riyet Bayramımızı en içten duygularımla tebrik 
ediyorum.•

M. Mustafa GÜLTAK
Akdeniz Belediye Başkanı

Tarihi şan ve şeref destanlarıyla dolu 
aziz milletimizden aldığımız güç ve 
cesaretle Cumhuriyetimizin 100’üncü 
yılına ulaşmanın engin ve haklı guru-

runu yüreklerimizde hissediyoruz. 29 Ekim 
1923’te kurulan Cumhuriyetimizin 100’üncü 
yaşını kutlamanın coşku, gurur ve mutlulu-
ğunu millet olarak hep birlikte yaşıyoruz.

Her türlü yokluk ve yoksulluğa karşın dün-
ya tarihinde örneğine az rastlanan bir zafer 
olan Kurtuluş Savaşımızı taçlandıran Cum-
huriyetimizin 100’üncü yılına girerken, bu asil 
ve kıymetli mirası gelecek nesillere çok daha 
güçlü kazanımlarla teslim etmek için gece 
gündüz demeden çalışmaya, milletimize hiz-
met etmeye devam edeceğiz.

Cumhuriyetimizin 100’üncü yaşı, Türkiye ta-
rihindeki en önemli kilometre taşlarından da 
biridir. Gazi Mustafa Kemal’in önderliğinde 
kenetlenen fedakâr milletimiz, tarihte eşine 
az rastlanır bir mücadeleyle verdiği Kurtuluş 
Savaşı’nda kahramanlık destanı yazmıştır. 
Türk Milletinin tarih yolculuğundaki varoluş 
ve kurtuluş mücadelesi Cumhuriyetimizin 
ilanıyla taçlanmış, nihayetinde de ‘Egemenlik 
Kayıtsız Şartsız Milletin’ olmuştur.

Cumhuriyetimiz; 19 Mayıs 1919’da Samsun’da 
başlayıp istiklal mücadelemizi zafere ulaş-
tıran birlik ve beraberlik ruhunun en büyük 
eseridir. Aradan geçen 100 yılda, ecdadımı-
zın bizlere mirası ve en değerli emaneti olan 
Cumhuriyetimizi ilelebet yaşatmak ve yücelt-
mek konusundaki kararlılığımız ilk günkü gu-
rur ve heyecanla devam edecektir. 

İstiklal Savaşımızda, ecdadımızın mücadele-
sine ilham kaynağı olan özgürlük ve bağım-
sızlık ruhu; milletimizin iradesini ve geleceği-
ni esaret altına almak, ülkemizi parçalamak 
isteyen güçler ve onların işbirlikçilerine karşı 
bugün de en önemli gücümüzdür. Cumhuri-
yetimizi yükseklere ulaştırma mücadelemiz 
kararlılıkla sürecek; Atatürk’ün dediği gibi 
Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar kala-
caktır!
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Türkiye’nin dört bir yanında olduğu gibi, Mezitlimizde de 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı’nın 100. yılını büyük bir coşkuyla kutluyoruz. Cumhuriyet, milleti-
mizin özgürlüğü, bağımsızlığı ve demokrasisi için fedakarlıkla kurulmuş bir 
değerdir. Önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün bizlere en büyük emanetidir. 
Cumhuriyet kolay kazanılmadı. Binlerce şehit vererek, büyük zorluklarla ka-
zanılan Atamızın emaneti Cumhuriyetimize sahip çıkmak bizlerin en önemli 
görevidir. Bu emaneti korumak için 100 yıldır büyük mücadeleler veriyoruz. 
Belediye olarak verdiğimiz mücadelelerimiz içerisinde eğitimden ekonomiye, 
kültürden sanat alanında Cumhuriyetimizi güçlendirmek adına çeşitli çalış-
malar yürütüyoruz. Bunların yanı sıra 100. yılını kutlayacağımız Cumhuriyet 
Bayramımızda çeşitli etkinlikler programladık. 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 
nedeniyle ilçemizde yaşayan ve bazı şartlara uyan tüm 65 yaş üstü vatan-
daşlarımıza ‘emekli ikramiyesi’ verdik. 28 Ekim gecesi bu ikramiyeyi; şartla-
ra uyan tüm vatandaşlarımızın hesaplarına yatıracağız. Öte yandan Kuzucu 
Mahallemizde bulunan bir binanın tadilatını yaparak, Muhtarlık Binası ve Gö-
nüllü Evi haline getirdik. Açılışını yaptığımız Kuzucu Gönüllü Evi ve Muhtarlık 
Binası’nı bölge halkının kullanımına açtık. Üniversitesi Caddesinde bulunan 
320 kişilik kız öğrencimizi ağırlayacağımız Kız Öğrenci Yurdumuzu yeni yıldan 
sonra hizmete açacağız. Türkiye’nin en modern ve fiyat olarak en uygun kız 
yurtlarından birisi haline gelecek. 100. Yıl etkinliklerini 1 haftaya yayarak, her 
gün çeşitli etkinliler düzenliyoruz. 14–22 Ekim tarihlerinde Cumhuriyet Tenis 
Turnuvasını tamamlayarak, dereceye giren başarılı sporculara ödüllerini ver-
dik. Daha önce 9 kapalı Pazar yerini hizmete açmıştık. Cumhuriyet Bayramı 
kapsamında Tece Deniz Mahallesi’nde bulunan ve ‘Çarşamba Pazarı’ olarak 
bilinen semt pazarının üstünü kapatarak, açılışını gerçekleştirdik. Daha sonra 
Semt Pazarı içerisinde bulunan Kafe Kütüphanesi de hizmete açtık. Semt Pa-
zarı ve Kafe Kütüphanemiz bölge halkına hayırlı olsun. Yine projelerimiz ara-

sında söz verdiğimiz ve çok önemsediğim bir proje için de kollarımızı sıvadık. 
Tece bölgemizde bulunan ve GMK Bulvarı üzerindeki büyük bir alanda ‘Kapalı 
Yüzme Havuzu’nun temelini attık. Bunun coşkusunu da Cumhuriyetimizin 100. 
Yılında yaşamak istedik. Yeni Mahallemize bulunan bir alanı Otizmli bireyle-
rimizin kullanımına uygun hale getirdik. Toplu açılış ve temel atma törenle-
rimizin arasına ekleyerek Özel Eğitim Kurs Merkezi’ni otizmli bireylerimizin 
kullanımına açtık. Tüm bunlar gerçekleşirken, Cumhuriyet kutlamaları kap-
samında Kreşler Müdürlüğümüze bağlı Gündüz Çocuk Bakım Evlerimizdeki 
çocuklarımızla çeşitli etkinlerimiz devam edecek.  Her sene geleneksel hale 
getirdiğimiz Cumhuriyet Satranç Turnuvamızı bu yılda düzenledik. 28 Ekim’de 
Cumhuriyet Konserleri kapsamında saat 20.00’de Belediyemize ait Amfi Tiyat-
ro’da Manuş Baba konseri düzenliyoruz. 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nda ise 
her sene olduğu gibi bu sene de geleneksel hale getirdiğimiz yürüyüşümüzü 
gerçekleştireceğiz. 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nda yürüyüşümüze katılan 
tüm Mersinlilerle tek yürek olup, Cumhuriyetimizin 100. Yılını kutlayacağız. 
Yürüyüşümüz; Menderes Mahallemize bulunan Demokrasi Meydanı’ndan baş-
layarak, Amfi Tiyatromuzda tamamlanacak. Daha sonra Kültür Merkezimizde 
‘Yıldırım Mayruk’la Koşar Adım’ Cumhuriyetimiz Defilemizle Cumhuriyetimi-
zin 100. Yılını coşkuyla kutlayacağız. Tüm Mersinlileri dolu dolu geçecek et-
kinliklerimize bekliyorum. 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı, Türk milletinin birlik 
ve beraberlik günüdür. Bu nedenle, Cumhuriyetimizin 100. yılını kutlarken, bir 
kez daha barış, özgürlük ve adalet dolu bir Türkiye’de yaşamayı arzuluyorum. 
Cumhuriyetimizin 100. yılını kutlama coşkusuyla, birlik ve beraberlik içinde 
daha aydınlık yarınlara yürümek dileğiyle.•
       
                NEŞET TARHAN
     MEZİTLİ BELEDİYE BAŞKANI 

“Mezitli 100. Yıl 
coşkusunu doyasıya yaşayacak” 
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Cumhuriyet’in 100. yılına erişmenin gururunu ve coşkusunu 
yaşıyoruz. Bu gurur dolu günlerde, geçmişimizin ve gele-
ceğimizin buluşma noktası olan Tarsus’un da manevi an-

lamı oldukça büyüktür. Tarsus’un tarih kokan sokaklarında, bu 
topraklara olan sevdamızı bir kez daha hissediyoruz. Bu anlam-
da Cumhuriyeti daha iyi anlamalıyız çünkü bu bir mucizedir. Bir 
ayağa kalkıştır.

Egemenliğin kayıtsız şartsız milletin olduğu siyasi rejime sıkıca 
tutunmalıyız. Halkçılık ve demokrasinin en temel gereği Cumhu-
riyetin kendisidir zaten. Tarih boyunca farklı medeniyetlere ev 
sahipliği yapmış kentimizde geçmişte olduğu gibi bugünde, top-
lumsal değerlerimizi korumanın ve gelecek nesillere aktarmanın 
ne denli kıymetli olduğunu hatırlatıyor, Cumhuriyet’in 100. Yılın-
da özgürlükle demokrasi ile eşitlik ve adaletle yürüyoruz.

Cumhuriyetimizin 100. yılında da bu topraklara ve bu mirasa la-
yık olmanın sorumluluğunu taşımalıyız. Gelecek nesillere güçlü 
bir Türkiye bırakabilmek adına, bugün üzerimize düşen görevleri 
yerine getirmeli, onlara daha iyi koşullar ve huzurlu bir ülke bı-
rakmanın gayreti içinde olmalıyız. ,

Tarsus’un ışığında, Cumhuriyetimizin 100. yılında, geçmişle ge-
leceği kucaklayarak, yarınlara umutla ve kararlılıkla yürümeye 
devam edeceğiz. Gelecek nesillerin de bu azim ve kararlılığımızı 
miras alarak daha güzel bir dünya inşa etmeye devam edeceğine 
olan inancımız tamdır.

Cumhuriyetimizin 100. yılı kutlu olsun,  gelecek nesillere selam 
olsun!

İkinci 100 Yıla  Selam Olsun!

DR. HALUK BOZDOĞAN
TARSUS BELEDİYE BAŞKANI
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Aziz Milletim, Kıymetli Hemşehrilerim;
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün, “Benim en büyük eserim” diyerek 
bizlere emanet ettiği Cumhuriyetimizin 100. yıl dönümüne ulaşmanın 
onurunu ve gururunu yaşıyoruz.
29 Ekim 1923’te Atatürk’ün liderliğinde Türkiye Cumhuriyeti’ni ilan 
ederek milli mücadelemizi taçlandırdık. 
Cumhuriyet, Türk milletinin özünde var olan birlik ve beraberliğin, 
bağımsızlık ve hürriyet aşkının gurur verici eseri, geleceğimizin en 
büyük güvencesidir. Ve Türk milletinin ebedi varlığıyla ilelebet devam 
edecektir.
Cumhuriyetimizin kurucusu Atatürk’ün; “Cumhuriyetimiz öyle 
zannolunduğu gibi zayıf değildir. Cumhuriyet bedava da kazanılmış 
değildir. Bunu elde etmek için kan döktük. Her tarafta kırmızı kanımızı 
akıttık. İcabında müesseselerimizi müdafaa için lâzım olanı yapmağa 
hazırız” sözü her zaman yol göstericimiz olmuştur.
Türkiye Yüzyılı vizyonu, gelecek demektir. 
Türkiye’nin ikinci yüzyılı güvence altına alınmış demektir.
Türkiye Yüzyılı’nı inşa edecek olan gençlerimizi seviyor ve güveniyoruz.
29 Ekim 2023 tarihine eriştiğimiz bu günlerde, Türkiye Yüzyılı 
vizyonuyla ülkemizde eğitimden sağlığa, kültürden sanata, bilimden 
teknolojiye her alanda büyük atılımlar yapmaya devam ederek ülkemizi 
muasır medeniyetler seviyesinin üzerine hep birlikte çıkaracağız.
TÜRKİYE; BÖLGESİNDE LİDER, DÜNYADA SÖZ SAHİBİ BİR ÜLKEDİR.
Türk devletleri arasındaki birlik ve beraberliğin daha da 
kuvvetlenmesinde büyük rol oynayan Türk Devletleri Teşkilatı ise 

hedeflediğimiz ve arzuladığımız görüntüdür. 
Türk milletinin güçlü olması için Türk Devletleri Teşkilatı’nın da güçlü 
olması gerekir. 1932’ye kadar Atatürk’ün hazırladığı müdafaa gereği 
tüm Türk dünyasıyla birlikte tarih yazıldı. Türk dünyasını anlayarak, 
algılayarak, tarihi anlamamız gerekir.
Her karış toprağıyla bölünmez bütün olan Türkiye Cumhuriyeti; devlete 
vatandaşlık bağı ile bağlı olan herkesin ortak iradesi, ortak sevdası, 
ortak değeridir.
Bugün bizler, vatanımızda huzur içerisinde yaşıyorsak, bunu kahraman 
ecdadımızın gösterdiği manevi güce, fedakarlığa ve bağımsızlık inancına 
borçluyuz. 
Onların bize bıraktığı emaneti sonsuza dek koruyacağımıza söz 
veriyoruz. Bu emanetin büyüklüğünün bilincindeyiz ve tarihimizden güç 
almaya devam edeceğiz
Hem 100. yılımızı kutluyoruz hem de gelecek yüzyılımızın, Türkiye 
Yüzyılımızın ilk günlerini hep beraber yaşıyoruz.
Bu duygu ve düşüncelerle başta Cumhuriyetimizin Kurucusu Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere İstiklal 
mücadelemizin bütün kahramanlarını, vatanımız uğruna canlarını feda 
eden aziz şehitlerimizi rahmetle, minnetle anıyor, kahraman gazilerimize 
şükranlarımı sunuyorum.
Cumhuriyet Bayramımız, Türkiye Yüzyılımızın başlangıcı kutlu olsun.
     
            ATSIZ AFŞIN YILMAZ
    TOROSLAR BELEDİYE BAŞKANI

Cumhuriyet: Cumhuriyet: 
Geleceğimizin Geleceğimizin 

GüvencesiGüvencesi
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Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılını coşku ve gurur 
içinde kutlamanın büyük onurunu yaşıyoruz. 
29 Ekim 1923’te Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde, 
milletimizin büyük fedakarlıkları ve özverileriyle kurulan Türkiye 
Cumhuriyeti, nice yüzyıllarda bağımsızlığımızın, özgürlüğümüzün 
ve ilerlememizin sembolü, ulusumuzun birlik ve beraberliğinin te-
minatı olmaya devam edecektir. 
Bugün, Cumhuriyetimizin 100. yılın kutlarken bu büyük mirası 
daha da ileriye taşımanın sorumluluğunu asla unutmayacağız. 
Demokrasi, özgürlük, eşitlik ve adalet gibi temel değerler üzerine 
inşa edilen Cumhuriyetimiz, bir umut kaynağı olmuştur. 
Yenişehir Belediyesi olarak şehrimizin her köşesinde, Cumhuriye-
timizin değerlerini yücelten projeleri hayata geçirecek, eğitimden 

sağlığa, altyapıdan kültürel ve sportif çalışmalara kadar her alan-
da ilerlemeyi sürdüreceğiz. Yenişehir, Cumhuriyetimizin 100. ya-
şında daha da büyümek ve gelişmek için kararlıdır ve Atatürk’ün 
yolundadır. 
Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve yol ar-
kadaşları başta olmak üzere, şehitlerimizi rahmet ve minnetle anı-
yor, gazilerimize şükranlarımızı sunuyoruz. Ülkemizi, her karışını 
koruyarak daha aydınlık yarınlara taşıyacağımıza söz veriyoruz.  
29 Ekim Cumhuriyet Bayramımız ve Cumhuriyetimizin 100. yılı he-
pimize kutlu olsun. 
Yaşasın Cumhuriyet.

ABDULLAH ÖZYİĞİT
MERSİN YENİŞEHİR BELEDİYE BAŞKANI
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Mersin Serbest Bölgesi 

Mersin Serbest Bölgesi, Türkiye’nin ilk serbest böl-
gesi olarak 1987 yılında resmen açılmış, 1988 yılında 
ticari faaliyet başlamıştır. Kuruluş ve işletme yetki-
si Bakanlar Kurulu Kararları gereğince Şirketimiz 
MESBAŞ’a verilmiştir.
MESBAŞ 36 yıllık serbest bölge işletme tecrübesine 
sahiptir.
877 dönüm üzerine kurulan Mersin Serbest Bölge-
sinde tüm yatırım alanları firmalara tahsis edilmiş 
bulunmaktadır.
Bölgede kuruluşundan bu yana en yüksek ticaret 
hacmine 2022 yılında ulaşılarak 4,012 milyar dolar 
ticari işlem gerçekleştirilmiştir. Son 10 yıllık ticaret 
hacimleri esas alındığında, 2023 yıllının ilk 9 aylık 
döneminde gerçekleşen 2,8 milyar dolar ticaret hac-
mi, en yüksek 2. değer olarak görülmektedir.
Bölgede 1988 yılından 2023 yılı Eylül ayı sonuna ka-
dar gerçekleşen ticaret hacmi toplamı ise 78 milyar 
dolara ulaşmıştır.

Firma ve istihdam sayıları
Mersin Serbest Bölgesinde 287’si yerli ve 97’si ya-
bancı olmak üzere toplam 384 firma faaliyet göster-
mektedir. Firmalar bünyesinde 10.358 kişi doğrudan 
istihdam edilirken dolaylı istihdam ile bu rakam 
11.000 kişiye ulaşmaktadır.

2. Kapı 
Mersin Serbest Bölgesi’nin doğu sınırında başlatılan 
Serbest Bölge İkinci Kapı inşaatı tamamlanmış ve 
sadece yük araçlarına hizmet vermek üzere açılmış-
tır.
İhracat beyannamesine kayden serbest bölgeye ih-
raç edilen ve Serbest Bölge Limanından yükleme ya-
pılarak gemi ile çıkış işlemi görecek eşyayı taşıyan 
kamyonların Serbest Bölgeye girişleri ve her türlü 
yük araçlarının Serbest Bölgeye boş giriş ve boş 
çıkış işlemleri 2. Kapıdan yapılabilecek ve böylece 
Serbest Bölge Ana Giriş Çıkış kapısındaki araç trafiği 
yükü azaltılmış olacaktır.
Ayrıca, Mersin Limanındaki gemi/yük beklemeleri-
nin ve buna bağlı olarak işlem maliyetlerinin azaltıl-
ması amacıyla, Ticaret Bakanlığı tarafından gerekli 
izinin verilmesi durumunda konvansiyonel gemilerin 
Mersin Serbest Bölge Limanında elleçlenmesi ve bu 
amaçlı yüklerin Serbest Bölge 2. Kapıdan geçerek 
doğrudan limana giriş ve çıkışları mümkün olabile-
cektir.

Yeşil dönüşüm/GES yatırımları
AB Yeşil Mutabakatı çerçevesinde Serbest Bölgede 
GES yatırımları planlanmış, toplamda 3300 kwp güce 
sahip Güneş Enerji Santralinin Şirketimiz kullanımın-
da bulunan 6 bina çatısında kurulumu tamamlanmış-
tır. 2021 yılı Ağustos ayından Temmuz 2023 sonuna 
kadar 7.364.353 kwh elektrik enerjisi üretilmiştir. 

Bu üretim sayesinde yılda 4.613.816 kg CO² karbon 
salınımı engellenmiş ve 11.220 adet ağaç kurtarıl-
mıştır. Serbest Bölgenin yıllık enerji ihtiyacının yak-

laşık yüzde 10’unun bu sistemden karşılanması he-
deflenmektedir. 

Serbest Bölgede üretim yapan firmalara, AB Yeşil 
Mutabakatı çerçevesinde, Güneş enerjisi santralle-
rimizde üretilen elektrik enerjisi tedariki yapılmak-
tadır.

Ayrıca Mersin Serbest Bölgesinde düşük karbon 
ayak izi hedefi doğrultusunda atmosfere salınan 
CO² oranını düşürmek adına Şirketimiz tarafından 
verilen hizmetlerde olabildiğince, akaryakıt sistemli 
araç ve cihazlar yerine, elektrik enerjisi ile çalışanlar 
kullanılmaya başlanmıştır. Bu doğrultuda yatırımlar 
planlanarak gerçekleştirilmektedir. Liman sahasında 
kullanılan dizel vinçlerin yerine 2 adet Sennebogen 
250 KW elektrikli vinç satın alınmış ve MESBAŞ li-
manında yük tahmil ve tahliyesinde kullanılmaya 
başlanmıştır. 

Elektrikli vinç yatırımlarımıza ek olarak yine benzer 
yeşil hedefler doğrultusunda 3 Adet 8.5 kW elektrikli 
forklift, 12 adet 2 kW elektrikli transpalet satın alın-
mıştır. 

Bu yatırım ve çalışmalara ilâve olarak, Mersin Ser-
best Bölgesi caddelerinin aydınlatmalarında, MES-
BAŞ Liman saha aydınlatmalarında, Serbest Bölge 
giriş-çıkış kapılarında ve MESBAŞ üretim ve depo-
lama tesislerinde kullanılan yüksek enerji tüketim-
leriyle karbon ayak izi bırakan eski nesil aydınlatma 
armatürlerinin düşük enerji tüketimleri ile çevre 
dostu olan LED teknolojili aydınlatma armatürlerine 
dönüştürme projesi hayata geçirilmiş ve 480 adet 
eski nesil armatür yeni LED armatürlerle değiştiril-
miştir. AB Yeşil Mutabakatı çerçevesinde yapılan ya-
tırım ve çalışmalar sayesinde yılda 3.000.000 kg CO² 
karbon salınımının engellenmesi ve 7.150 adet ağaç 
kurtarılması hedeflenmektedir.

MESBAŞ,  Mersin’in denizyolu taşımacılığına des-
tek vermeye hazır

Bilindiği üzere 06 Şubat tarihinde meydana gelen 
deprem sonrası hasıl olan tahribat ve yıkımlar ne-
ticesinde İskenderun Limanı büyük ölçüde hizmet 
veremez duruma gelmiş, tüm yük ve gemiler Mersin 
Limanına yönlendirilmiştir. Yüksek işlem ve hizmet 
kapasitesine sahip Mersin Limanına yönlendirilen 
ilâve gemi ve yükler sebebiyle limana yanaşmak 
üzere bekleyen gemi sayısı, ilgili sektörün maliyetle-
ri ve sıkıntıları da artmıştır. 
Mersin Serbest Bölge Rıhtımları uluslararası stan-
dartlarda her türlü geminin işlem görmesine uygun 
özelliklere sahip olduğundan sektöre hizmet verebi-
lecek durumda olup Serbest Bölge’ye 2. Kapının da 
açılmasıyla liman aksında çalışacak araçların geçişi-
ne uygun yapıya getirilmiştir. 
Serbest Bölgeye konvansiyonel gemilerin yanaştı-
rılması konusunda Denizcilik Genel Müdürlüğü’nün 
uygun görüşü mevcut olup Gümrükler Genel Müdür-
lüğü ile Serbest Bölgeler Genel Müdürlüğü’nün ko-

nunun uygulanmasına yönelik müsaade ve yöntem 
oluşturması mümkün olduğu taktirde sektörün so-
runlarına destek verilmiş olunacaktır. 

Yeni yatırım alanı çalışmaları
Mersin Serbest Bölgesi’nin yatırım alanlarının tama-
mının tahsis edilmiş olması sebebiyle, uzun yıllardan 
bu yana Serbest Bölge sınırlarına bitişik muhtemel 
genişleme alanı konusunda yapılan araştırmalar-
da, Mersin Serbest Bölgesinin doğusunda bulunan 
334 dönümlük alanın genişleme alanı kapsamında 
değerlendirilebileceği bugüne kadar yapılan yazış-
ma ve görüşmelerimizde ifade edilmiş idi. Ancak 
27.03.2020 tarih 2318 sayılı Cumhurbaşkanlığı Ka-
rarı ile belirtilen alan Özel Endüstri Bölgesi olarak 
ilân edilmiş ve bir petrokimya tesisi yapılması öngö-
rülmüştür. Bu durumda Mersin Serbest Bölgesinin 
mevcut sahasına bitişik genişleme alanı bulunma-
maktadır.
Ülkemizde yeni yatırımcılara imkân tanınması ama-
cıyla “Denser Denizli Serbest Bölge Ticari ve İktisa-
di Bütünlüğü’nün” TMSF Tasarruf Mevduatı Sigorta 
Fonu tarafından 14.06.2023 tarihinde gerçekleşen 
ihalesinde Şirketimiz tarafından verilen teklif kabul 
görmüş Fon Kurulunun onayına sunulmak üzere 
adı geçen Bütünlük Şirketimize ihale edilmiştir. Fon 
Kurulu tarafından Denizli Serbest Bölgesi’ni kurma 
ve işletme izni için 3218 sayılı Serbest Bölgeler Ka-
nunu ve ilgili mevzuat uyarınca İhale Şartnamesinin 
8.1’inci maddesi kapsamında Ticaret Bakanlığı’na 
bildirim yapılmasına karar verilmiş ve Ticaret Ba-
kanlığı’nın onayı sonrası Denizli Serbest Bölgesi’ nin 
şirketimizce %85 ortağı olacak şekilde kurulacak 
DENSEB Denizli Serbest Bölge Kurucu ve İşleticisi 
A.Ş. tarafından yürütülmesine karar verilmiştir. 
Cumhurbaşkanlığı makamınca gerekli karar ve-
rilmesi halinde 13.06.2000 tarihli kuruluş-işletme 
sözleşmesine ek mahiyette yeni bir Kuruluş-İşletme 
Sözleşmesi, yeni kuracağımız DENSEB Denizli Ser-
best Bölge Kurucu ve İşleticisi A.Ş. şirketimiz tara-
fından imzalanacak ve Denizli Serbest Bölgesi devir 
alınıp işletilmeye başlanacaktır. Böylece serbest 
bölge teşviklerini kullanarak yatırım yapmak isteyen 
yeni yatırımcılar için yatırım imkânı sağlanmış ola-
caktır.

Cey Holding faaliyetleri

Cey Holding, yönetimini üstlendiği 4 liman, 14 lojistik 
terminal ve 2 serbest bölge ile lojistik sektörünün 
önde gelen firmalarından biri olarak yılda yaklaşık 
30 milyon ton yük elleçleme ve aynı anda 3 milyon 
ton depolama kapasitesi ile kaliteden ödün verme-
den güvenli ve ihtiyaca özel çözümler bulmaktadır. 
Bu kapsamda yönetimini üstlendiği MESBAŞ Mersin 
Serbest Bölge Kurucu ve İşleticisi A.Ş.’nin Mersin 
Serbest Bölgesinde faaliyet gösteren yatırımcılara 
hizmet kalitesini artırmak ve potansiyel yeni yatırım-
cılara yatırım alanlarının sunulması amacıyla çalış-
malarına ve yatırımlara devam etmektedir.•
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